
 

 

 
ข้อบัญญัติ 

 
 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลดอนชา้ง 
 

อ าเภอเมืองขอนแก่น    จังหวัดขอนแกน่ 
 
 





องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง
เขต/อําเภอ เมืองขอนแกน    จังหวัดขอนแกน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

304  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ดอนชาง
  เขต/อําเภอ เมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน  40000

พื้นที่ 43.60 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,876 คน
ชาย 2,350 คน

หญิง 2,526 คน

ขอมูล ณ วันที่ 29 ตุลาคม 2564



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลดอนชาง
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดอนชาง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนชางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 23,099,770.55 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 35,510,734.55 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 8,394,611.12 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 730,980.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 17,620,090.44 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 44,986.77 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 145,246.40 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 102,865.17 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 153,481.61 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,173,510.49 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 0.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 28,274,611.03 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 8,341,184.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,832,580.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,097,898.03 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,141,289.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 861,660.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 39,984.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,966,639.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง
อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 38,767.65 211,000.00 120,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

138,072.40 133,000.00 179,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 172,613.34 181,000.00 211,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 169,013.05 196,500.00 222,000.00

หมวดรายไดจากทุน 7,010.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 525,476.44 721,500.00 732,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,506,200.58 16,767,580.00 16,651,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,506,200.58 16,767,580.00 16,651,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 15,210,070.96 16,848,920.00 15,534,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,210,070.96 16,848,920.00 15,534,900.00

รวม 31,241,747.98 34,338,000.00 32,918,400.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง
อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 7,731,882.16 9,633,686.00 8,767,140.00

งบบุคลากร 11,138,445.00 12,636,780.00 13,097,940.00

งบดําเนินงาน 5,122,615.55 7,590,034.00 7,541,820.00

งบลงทุน 3,344,662.00 3,457,500.00 2,493,500.00

งบเงินอุดหนุน 863,200.00 1,020,000.00 1,018,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 28,200,804.71 34,338,000.00 32,918,400.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 80,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,174,120

แผนงานสาธารณสุข 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห 883,720

แผนงานเคหะและชุมชน 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,816,080

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,767,140

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,918,400



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง

อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,767,140 8,767,140
    งบกลาง 8,767,140 8,767,140

หนา : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,543,580 611,040 2,104,680 8,259,300
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,064,720 0 0 2,064,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,478,860 611,040 2,104,680 6,194,580

งบดําเนินงาน 1,667,000 36,200 644,000 2,347,200
    คาตอบแทน 365,000 18,200 173,000 556,200

    คาใชสอย 717,000 18,000 356,000 1,091,000

    คาวัสดุ 330,000 0 110,000 440,000

    คาสาธารณูปโภค 255,000 0 5,000 260,000

งบลงทุน 60,000 0 24,600 84,600
    คาครุภัณฑ 60,000 0 24,600 84,600

รวม 7,270,580 647,240 2,773,280 10,691,100

หนา : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 80,000 80,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใชสอย 30,000 30,000

รวม 80,000 80,000

หนา : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,071,600 1,621,800 2,693,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,071,600 1,621,800 2,693,400

งบดําเนินงาน 188,000 1,485,820 1,673,820
    คาตอบแทน 90,000 20,000 110,000

    คาใชสอย 68,000 793,400 861,400

    คาวัสดุ 30,000 592,420 622,420

    คาสาธารณูปโภค 0 80,000 80,000

งบลงทุน 8,900 0 8,900
    คาครุภัณฑ 8,900 0 8,900

งบเงินอุดหนุน 0 798,000 798,000
    เงินอุดหนุน 0 798,000 798,000

รวม 1,268,500 3,905,620 5,174,120

หนา : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 249,240 249,240
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 249,240 249,240

งบดําเนินงาน 803,000 803,000
    คาตอบแทน 173,000 173,000

    คาใชสอย 590,000 590,000

    คาวัสดุ 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000
    เงินอุดหนุน 160,000 160,000

รวม 1,212,240 1,212,240

หนา : 5/8



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 0 624,720 624,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 624,720 624,720

งบดําเนินงาน 160,000 99,000 259,000
    คาใชสอย 160,000 20,000 180,000

    คาตอบแทน 0 79,000 79,000

รวม 160,000 723,720 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 920,000 644,000 1,564,000
    คาใชสอย 40,000 644,000 684,000

    คาวัสดุ 160,000 0 160,000

    คาสาธารณูปโภค 720,000 0 720,000

งบลงทุน 2,400,000 0 2,400,000
    คาครุภัณฑ 2,400,000 0 2,400,000

รวม 3,320,000 644,000 3,964,000

หนา : 6/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 120,000 120,000
    คาใชสอย 120,000 120,000

งบเงินอุดหนุน 60,000 60,000
    เงินอุดหนุน 60,000 60,000

รวม 180,000 180,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 40,000 90,000 130,000
    คาใชสอย 40,000 90,000 130,000

รวม 40,000 90,000 130,000

หนา : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 490,920 780,360 1,271,280
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 490,920 780,360 1,271,280

งบดําเนินงาน 48,000 496,800 544,800
    คาตอบแทน 30,000 70,800 100,800

    คาใชสอย 18,000 426,000 444,000

รวม 538,920 1,277,160 1,816,080
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใชสอย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

หนา : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 80,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,174,120

แผนงานสาธารณสุข 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 883,720

แผนงานเคหะและชุมชน 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,816,080

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,767,140

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,918,400

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 
2562    มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง และ
โดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 33,573,400 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 32,918,400 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 655,000 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 13,100

งบดําเนินงาน 596,900

งบลงทุน 45,000

รวมรายจ่าย 655,000

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลดอนช้างปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลดอนช้างมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุนิพนธ์  ทองสี)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายศุภชัย  ลีเขาสูง)

ตําแหนง นายอําเภอเมืองขอนแกน



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 121,686 111,743 150,000 0 % 150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,718,500 5,757,500 6,988,800 -9.12 % 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,478,400 1,452,000 2,058,000 -24.2 % 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 40,440 104,044.16 331,234 -31.17 % 228,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,528 3,600 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ตําบล

83,000 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแกน    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

171,736.6 170,995 349,772 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140

รวมแผนงานงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

172,800 122,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,195,200 1,196,826 1,205,114 14.51 % 1,380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,917,546 1,889,834 2,064,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,465,160 2,604,240 4,808,200 -54.4 % 2,192,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 77,000 9.09 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 210,000 175,000 -28 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,129,140 1,119,560 1,498,800 -43.76 % 842,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 87,405 113,220 154,080 -26.36 % 113,460

เงินเดือนพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,891,705 4,047,020 6,713,080 3,478,860
รวมงบบุคลากร 5,858,025 5,964,566 8,602,914 5,543,580

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

8,400 21,900 302,400 -17.33 % 250,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 300 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเชาบ้าน 140,484 86,802 139,000 -65.47 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 27,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 39,750 35,300 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 188,634 144,002 495,400 365,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 141,184.39 153,164.5 162,000 -85.19 % 24,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 2,500 0 100 % 35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใข้จายในการจัดงานรัฐพิธี 0 38,846 0 0 % 0

คาใช้จายในการโฆษณาและเผยแพร 6,380 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดงานรัฐพิธี 67,649 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 60,392 33,078 0 0 % 0

คาใชัจายในการปรับปรุงฐานข้อมูล คาดูแล
ระบบ คาเชาพื้นที่เว็บไซด์

20,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงระบบฐานข้อมูล คาดูแลระบบ 
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์หนวยงาน

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาโมษณาและเผยแพร 0 830 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ  อบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 8,350 0 0 0 % 0

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 189,720 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพของคณะผู้
บริหาร , สมาชิก อบต. และพนักงานสวน
ตําบล

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สํา
หรับผ้บริหาร พนักงานสวนตําบล สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สําหรับผู้บริหาร พนักงานสวนตําบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้สําหรับด้าน
ระเบียบ  กฎหมายและอํานาจหน้าที่

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 6,980 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร 0 0 7,000 -100 % 0

รายจายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตาง ๆ 0 0 100,000 -50 % 50,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราขการ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเพื่อปรับปรุงระบบฐานข้อมูล  คา
ดูแลระบบ  คาเชาพื้นที่เวปไซต์หนวยงาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 230,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 149,732.34 213,686.15 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 651,887.73 447,104.65 586,000 717,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 73,716 45,968 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,965 50,304 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 40,000 -75 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 217,644.9 178,446.2 225,000 -2.22 % 220,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,400 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 329,725.9 278,518.2 415,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 170,566.82 159,444.25 150,000 0 % 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,965.44 4,024.81 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 324 1,643 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,915.2 87,471.8 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 259,771.46 252,583.86 255,000 255,000
รวมงบดําเนินงาน 1,430,019.09 1,122,208.71 1,751,400 1,667,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 9,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 33,000 64,800 0 0 % 0

ตู้ขนาด 2 บานเลื่อน 9,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 150,000 -60 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,600 74,400 172,000 60,000
รวมงบลงทุน 72,600 74,400 172,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,360,644.09 7,161,174.71 10,526,314 7,270,580

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 248,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 611,040
รวมงบบุคลากร 0 0 0 611,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 11,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 18,200
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 36,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 647,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,572,600 1,672,620 0 100 % 1,911,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 84,600 116,280 0 100 % 127,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 24,000 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680
รวมงบบุคลากร 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 158,800 -87.41 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 33,600 33,745 3.72 % 35,000

คาเชาบ้าน 90,984 72,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,500 2,400 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 128,084 108,000 305,345 173,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,782 23,682 4,970 0.6 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 63,396 50,632 49,165 -38.98 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

149,000 0 0 100 % 50,000

รายจายตามโครงการอบรมผู้ประกอบ
กิจการ

0 0 4,590 117.86 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,870 350 12,590 98.57 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 238,048 74,664 287,315 356,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 52,789.25 53,069.5 44,435 -9.98 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,800 1,470 2,690 271.75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,778 28,115 43,975 13.7 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 77,367.25 82,654.5 91,100 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 240 1,983.33 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 240 5,000
รวมงบดําเนินงาน 443,499.25 265,318.5 684,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บานเปิด 0 28,062 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน  1 ชุด

0 30,000 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 20,000 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED 
ขาว-ดํา (18 หน้า/นาที)

0 2,600 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 60,662 54,000 24,600
รวมงบลงทุน 20,000 60,662 54,000 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,180,699.25 2,180,880.5 738,000 2,773,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,541,343.34 9,342,055.21 11,264,314 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

41,000 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 14,400 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวง
เทศกาล

0 0 23,200 -13.79 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 46,733 2,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
องค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 108,950 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 46,733 111,720 23,200 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 46,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 46,800 0
รวมงบดําเนินงาน 87,733 126,120 120,000 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื  องดับเพลิงหัวฉีดด้ามปน  สามารถปรับ
ระดับการฉีดไมน้อยกวา 4 ระดับ
สามารถตอเข้ากับสายดับเพลิง ขนาดข้อ
สวมเร็ว 2.5  นิ้ว  จํานวน 1 ชุด

18,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องดับเพลิงบอลวาล์วดับเพลิง  ขนาดไม
น้อยกวา 2.5  นิ้ว หน้าแปลน 2 ด้าน
(บอลวาร์วสูบน้ําจากถัง)  

8,500 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสงน้ําดับเพลง ขนาด 1.5 
นิ้ว พร้อมข้อตอทองเหลือง 1 เส้น

9,800 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสงน้ําดับเพลิง ขนาด 2.5 
นิ้ว พร้อมข้อตอทองเหลือง 1 เส้น

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 45,800 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 133,533 126,120 120,000 80,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,533 126,120 120,000 80,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 647,400 685,560 1,395,930 -43.74 % 785,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,920 207,414 789,600 -69.07 % 244,200

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600
รวมงบบุคลากร 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 180,350 -88.91 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,000 250,350 90,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,420 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สิน 0 800 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใข้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,000 -28.57 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใฃ้จายในการเดินทางไปราฃการ 18,572 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

โครงการ อย.น้อย 4,990 0 0 0 % 0

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมวัฒนธรรมรักการอาน 0 8,000 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,000 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 39,982 11,200 58,000 68,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,131 9,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 2,394 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 4,935 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,945 11,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 37,076 28,714 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 77,058 99,914 338,350 188,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 30,600 -100 % 0

ตู้เหล็กขนาด  2  บานทึบ 4,500 0 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 14,100 0 0 % 0

คาจอรับภาพ 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ จํานวน 2 เครื่อง

0 8,600 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงาน  
จํานวน 2  เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 95,700 30,600 8,900
รวมงบลงทุน 29,500 95,700 30,600 8,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,010,878 1,130,588 2,756,380 1,268,500

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 563,280 597,420 0 100 % 768,480

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 0 100 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,345 612,170 0 100 % 697,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 89,558 64,795 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800
รวมงบบุคลากร 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 107,100 108,000 0 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คากิจกรรมผู้เรียนสําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 40,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 38,700 -33.33 % 25,800

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 18,920 0 0 % 0

คาเครื่องแบบนักเรียน 0 13,200 18,000 0 % 18,000

คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็ดอายุ  3-5 
ปี

28,200 0 0 0 % 0

คาจัดการเรียนการสอน 0 151,300 0 0 % 0

คาใช้จายคาหนังสือ 18,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายคาอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กอา
ยุ 3-5  ปี

18,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมการเรียนการส
อน

146,200 0 0 0 % 0

คาหนังสือ 0 8,800 0 0 % 0

คาอุปกรณ์การเรียน 0 8,800 0 0 % 0

คาอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กอายุ 3 - 5 
ปี

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการจัดทําแผนประสบการณ์ การเรียน
รู้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนประสบการณ์การเรียนร้ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 9,300 0 0 % 0

โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเฝาระวังความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการวันแมแหงชาติ 9,990 8,595 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 4,990 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้การบริหารสถาน
ศึกษา(อาหารกลางวัน)

0 382,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  คาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (รายหัว)

0 0 123,000 10.57 % 136,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

0 0 441,000 -6.67 % 411,600

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา คาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   (คาหนังสือ
เรียน)

0 0 12,000 0 % 12,000

อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 403,640 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 671,040 708,715 792,700 793,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 16,904 65,000 -69.23 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 15,000 3,482.8 % 537,420

คาอาหารเสริม (นม) 459,584.7 466,751.92 555,700 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 459,584.7 493,655.92 710,700 592,420
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 11,215.26 14,268.49 55,000 27.27 % 70,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,215.26 14,268.49 65,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 1,141,839.96 1,216,639.41 1,588,400 1,485,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดติด
ตั้งพื้นหรือแขวน

0 259,200 0 0 % 0

คาซื้อเก้าอี้นั่งรับประทานอาหารนักเรียน 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาซื้อโต๊ะรับประทานอาหารนักเรียน 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาเครื่องตัดหญ้าแบบข้อออน 0 10,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล 0 60,000 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 394,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 394,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน   (สังกัด สพฐ.)

0 0 800,000 -0.25 % 798,000

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน  สังกัด สพฐ.

0 643,200 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนในเขต อบต ดอนช้าง 722,440 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000
รวมงบเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,180,462.96 3,563,924.41 2,388,400 3,905,620
รวมแผนงานการศึกษา 4,191,340.96 4,694,512.41 5,144,780 5,174,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 66,660 120,000 0 % 120,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 66,660 120,000 173,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 7,000

โครงการการให้บริการแพทย์ -ฉุกเฉิน  
กอนถึงโรงพยาบาลของหนวยกู้ชีพ

0 431,856 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก ประจําปี 2564

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

25,710 22,830 27,000 44.44 % 39,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตําบลดอนช้าง

0 0 5,400 66.67 % 9,000

โครงการให้ความรู้ การปองกันและชวย
เหลือผู้ติดเชื้อ HIV ประจําปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการให้ความรู้การปองกันและชวย
เหลือผู้ติดเชื้อ HIV

10,000 0 0 0 % 0

โครงการให้บริการการแพทย์-ฉุกเฉิน กอน
ถึงโรงพยาบาลของหนวยกู้ชีพ

0 0 420,000 19.76 % 503,000

โครงการให้บริการแพทย์ฉุกเฉินกอนถึงโรง
พยาบาลของหนวยกู้ชีพตําบล

442,259.6 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 477,969.6 454,686 462,400 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 1,890 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,890 0 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 479,859.6 521,346 622,400 803,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 986,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ 0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,046,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 1,046,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20000 
จํานวน 8 หมูบ้าน  เป็นเงิน 160000

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20000  
จํานวน  8 หมูบ้าน  เป็นเงิน  160000  
บาท

0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240
รวมแผนงานสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมารถ รับ-สง เด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็ก -นักเรียนผ้
ด้อยโอกาศทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 160,000

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจน

0 101,060 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

137,020 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,020 101,060 160,000 160,000
รวมงบดําเนินงาน 137,020 101,060 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 160,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 189,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 624,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 624,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 79,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 99,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 723,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 664,680 702,000 740,040 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 222,480 285,080 326,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 45,540 44,020 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 963,160 1,074,620 1,152,660 0
รวมงบบุคลากร 963,160 1,074,620 1,152,660 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

65,350 43,400 146,050 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,400 6,400 10,850 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 49,800 156,900 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,384 1,000 1,000 -100 % 0

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเพื่อจายคาแนวเขตการปกครอง
ขององค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,900 6,550 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 15,284 7,550 26,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,979 10,969 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 109,120 99,647 111,240 -10.1 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 5,310 49,740 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,210 9,960 11,000 -9.09 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 150,619 170,316 191,240 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 708,325.63 746,718.93 720,000 0 % 720,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,325.63 746,718.93 720,000 720,000
รวมงบดําเนินงาน 942,978.63 974,384.93 1,094,140 920,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ต้เหล็กเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบมอเตอร์ไฟฟา 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เพื่อจายเป็นหม้อแปลงไฟฟาขนาด 500KVA 
 เพื่อติดตั้งขนาด 1 หม้อ เพื่อใช้ในระบบ
จําหนายไฟฟาให้กับสถานีสูบน้ําด้วยไฟฟา
บ้านป่าเหลื่อม ม.2

0 320,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง (แบบสาย
สะพาย)  เครื่องยนต์ขนาดไมน้อยกวา
1.4  แรงม้า  ปริมาตรกระบอกสูบไมน้อย
กวา 30  ซัซี   พร้อมใบมีด
จํานวน  2  เครือง  เครื่องละ  11,000  
บาท

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น  เป็นเครื่องตัดหญ้า
ชนิดสูบนอน  เครื่องยต์ขนาด
ไมน้อยกวา 3.5  แรงม้า  รัศมีตัดหญ้ากว้าง
ไมน้อยกวา 18  นิ้ว  1 เครื่อง
เครื่องละ 13,000  บาท

13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย / ตัดแบบมือถือ 0 0 5,500 -100 % 0

เลื่อยวงเดือนไฟฟา  แบบมือถือ 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ 2*

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 320,000 68,900 2,400,000
รวมงบลงทุน 35,000 320,000 68,900 2,400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,941,138.63 2,369,004.93 2,315,700 3,320,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสวนราชการ 444,756.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 444,756.9 0 0 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 437,752 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมากําจัดขยะมูลฝอย 0 191,356 225,000 33.33 % 300,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 249,000 306,000 5.88 % 324,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
ตั้งแตต้นทาง

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 437,752 440,356 546,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดําเนินงาน 437,752 440,356 551,000 644,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 437,752 440,356 551,000 644,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,823,647.53 2,809,360.93 2,866,700 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาตําบลองค์การ
บริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 19,935 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  และผู้
ด้อยโอกาสในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ดอนช้าง 84,180 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกลุมอาชีพในตําบลดอน
ช้าง

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเสริมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส
(โรงเรียนผู้สูงอายุ ประจําปี 2564)

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการสงเสิรมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครองครัว

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 134,115 0 195,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 134,115 0 195,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดขอนแกน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
ขอนแกน

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
ขอนแกน (โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการอําเภอเมืองขอนแกน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดกูแก้ว
เกมส์

10,715 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 14,669 15,000 0 % 15,000

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.ดอนช้าง

12,331 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 19,996 24,999 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 43,042 39,668 15,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 43,042 39,668 15,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 43,042 39,668 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญกูฮมขอย 0 29,600 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย 100,940 0 0 100 % 90,000

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย  ประจําปี 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 100,940 29,600 100,000 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 143,982 69,268 115,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 490,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 490,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 48,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 538,920
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 377,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 780,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 780,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาซอมแซมคลองสงน้ํา 0 161,000 0 0 % 0

คาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม

139,206.28 0 0 0 % 0

คาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม หมู 2

0 0 150,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

ตาซอมแซมคลองสน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม ม.2

0 0 0 100 % 100,000

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 345,000 25,000 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 484,206.28 186,000 450,000 426,000
รวมงบดําเนินงาน 484,206.28 186,000 450,000 496,800

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํารวจ

เพื่อจายเป็ฯคาจัดซื้อกล้องระดับ  ขนาด
กําลังขยาย 30 เทา  รายละเอียดตาม
คุณลักษณะเฉพาะพอสังเชป ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจายเป็นราคาที่มี
กําหนดไว้ในบัญชีราตามาตรฐานสํานักงบ
ประมาณ

0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง ขนาด 0.50  เมตร  จํานวน 
1  เครื่อง  เครื่องละ  5,000  บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 34,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

กอสร้างหลังคาโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนช้าง

0 77,900 0 0 % 0

โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์  
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 10,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่  
5 

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่  
8 

0 240,000 0 0 % 0

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่ 
7 

0 240,000 0 0 % 0

คาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู
ที่ 2

0 276,000 0 0 % 0

คาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู
ที่ 4

0 233,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.  บ้านดอนช้าง 
- บ้านหัวบึง ม.1-ม.5
ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 175  เมตร

494,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายสุ
ระ-สระสามเหลี่ยม) หมูที่ 5

299,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาย
อาทิตย์-สวนนางรักชาติ)หมูที่ 8

318,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านแม
สมาน-บล๊อกคอนเวิร์ส)หมูที่ 6

314,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(สายทางดอน
ช้าง-หัวบึง) หมูที่ 1-หมูที่ 5

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากสี่แยกบ้านพอสัมฤทธิ์ - สามแยกสวน
แมกิมหลี หมู 3

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ม.1 (จากบ้านนางวรนิษฐ์ ต้นดา - บ้านนาย
ร้อยเอ็ด)  

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมู 4 (จากบ้านนายบุญชวย - สามแยกบ้าน
นางทองดี)

0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนางนิตยา - สวนนางรัชดา)
หมูที่ 7 บ้านดอนหญ้านาง

0 0 186,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนางบัวฟอง - อางเก็บน้ําหนองนก
เอี้ยง)  หมู 1 บ้านดอนช้าง

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนายทองแดง - บ้านนายศักดิ์)
หมู 1

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากรอยตอนาพอวิทย์ - ถนนลาดยางทาง
ไปบ้านนิคม ) หมูที่ 7 บ้านดอนหญ้านาง

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากสระสามเหลี่ยม (หอประปาใหม)
- สามแยกตัววาย)  หมูที่ 5 บ้านหัวบึง

0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(สายทางภายใน อบต.ดอนช้าง)

0 0 152,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.1 (จากข้างวัดสีสุก - บ้านนายพูน) 0 0 132,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.1 (จากถนนลาดยาง - บ้านนายสามัคคี)

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.2 (ทางลงแกงน้ําต้อน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.3 (จากบ้านนายเดชพล - ทางไปบ้านป่า
เหลื่อม )

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.6 (จากประปาใหม - ทอลอดเหลี่ยม)

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 1 (จากบ้านนายสุขสันต์ - ถนนลาดยาง
ทางไปวัดป่าบ้านดอนช้าง)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านนางชาดา-สามแยก)หมูที่ 4

126,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านพอสุนทร-โรงเรียนป่า
สังข์)หมูที่ 3

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากสวนนางผัด-สวนนายเสรี หมูที่ 
1)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา (คลองดิน) 
(จากสะพานควาย - ที่นานางสุมาลี)
หมู 1 บ้านดอนช้าง

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณโรงจอดรถ อบต.ดอนช้าง

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมบอพัก  (จากสี่แยกกลางบ้าน - 
บ้านแมเข็มชาย)  หมูที่ 3 บ้านป่าสังข์

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากศาลากลางบ้าน - สวนนายสม
ไล้)
หมู 8 บ้านนิคม

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมบอพัก (จากบ้านนาย
ประมวล-ที่ดินสาธารณะประโยชน์) หมูที่ 4 
บ้านหนองฮี

0 0 229,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก  หมูที่ 2

248,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก  หมูที่ 7

248,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,000 1,318,900 3,132,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 2,923,000 1,352,900 3,132,000 0
รวมงานก่อสร้าง 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,277,160

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,816,080
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 1,375 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,375 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 1,375 0 10,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,375 0 10,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,375 0 10,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 28,668,713.31 28,200,804.71 34,338,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 หน้า : 47/47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง

อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 32,918,400   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 120,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงของภาษีโรงเรือนและที่ดิน
รวมกับภาษีบํารุงทองที่ของปที่ผานมา  ตามจํานวนที่คาดวาจะได
รับ

ภาษีป้าย จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวตาม
รายรับจริงของปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 179,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียง
กับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียง
กับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียง
กับรายรับจริงของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:54:44 หนา : 1/6



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการใกลเคียง
กับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 6,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการใกลเคียง
กับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท

ประมารการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:54:44 หนา : 2/6



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 211,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท

ประมารการไวตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารในปที่ผานมา

รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 222,000 บาท
เงินที่มีผูอุทิศให จํานวน 500 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 220,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,651,500 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,600,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 2,800,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:54:44 หนา : 3/6



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 155,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,900,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,300,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 6,500 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  โดยการประมาณการไวใกล
เคียงกับรายรับจริงของปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:54:44 หนา : 4/6



หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,534,900 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 15,534,900 บาท

           รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
เงินอุดหนุน สําหรับการดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา
1.1 สําหรับการดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน
                                            จํานวน  2,500,000.-  บาท
1.2 เงินอุดหนุนทั่วไป - อาหารเสริม (นม) 
                                                จํานวน 520,000.- บาท
1.3 เงินอุดหนุนทั่วไป - อาหารกลางวันเด็กประถมศึกษา  
                                                 จํานวน 798,000.- บาท
1.4 เงินอุดหนุนทั่วไป - เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส  
                                                   จํานวน 60,000.-บาท
1.5 เงินอุดหนุนทั่วไป - คาไฟฟ้าสถานีสูบน้ําดวยไฟฟ้า
                                                   จํานว 720,000.- บาท
1.6 เงินอุดหนุนทั้วไป - คาตอบแทนพนักงานสูบน้ําดวยไฟฟ้า
(คาครองชีพ)                               จํานวน  120,000.-  บาท
1.7 เงินอุดหนุนทั่วไป - เงินสมทบประกันสังคมพนักงานสูบน้ํา
                                                   จํานวน 6,000.-  บาท
1.8 เงินอุดหนุนทั่วไป - เงินเดือนครูผูดูแลเด็ก คาตอบแทน
                                             จํานวน  1,489,000.- บาท
1.9 เงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ    จํานวน 6,352,000.-บาท
1.10 เงินสงเคราะหผูพิการ             จํานวน  1,560,000.- บาท
1.11 เงินอุดหนุนทั่วไป - คาวัสดุการเรียน การสอน (รายหัว)
                                                จํานวน 136,000.-  บาท
1.12 เงินอุดหนุนทั่วไป - คาใชจายในสถานศึกษา (อาหารกลาง
วันปฐมวัย)                                    จํานวน 412,000.- บาท
1.13 เงินอุดหนุนทั่วไป - ดานสาธารณสุข โครงการพระราชดําริ 
                                                 จํานวน 160,000.- บาท
1.14  เงินอุดหนุนทั่วไป - สํารวจและขึ้นทะเบียนสัตว
                                                    จํานวน 9,000.- บาท
1.15 เงินอุดหนุนทั่วไป - ขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา                จํานวน 39,000.-  บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:54:44 หนา : 5/6



1.16 คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน              จํานวน 26,000.- บาท
1.17 คาเครื่องแบบนักเรียน                 จํานวน 18,000.- บาท
1.18 คาหนังสือ                               จํานวน 12,000.- บาท
1.19 คาอุปกรณ                              จํานวน 12,000.- บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:54:44 หนา : 6/6



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 121,686 111,743 150,000 0 % 150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,718,500 5,757,500 6,988,800 -9.12 % 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,478,400 1,452,000 2,058,000 -24.2 % 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 40,440 104,044.16 331,234 -31.17 % 228,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,528 3,600 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ตําบล

83,000 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแกน    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

171,736.6 170,995 349,772 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140

รวมแผนงานงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

172,800 122,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,195,200 1,196,826 1,205,114 14.51 % 1,380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,917,546 1,889,834 2,064,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,465,160 2,604,240 4,808,200 -54.4 % 2,192,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 77,000 9.09 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 210,000 175,000 -28 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,129,140 1,119,560 1,498,800 -43.76 % 842,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 87,405 113,220 154,080 -26.36 % 113,460

เงินเดือนพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,891,705 4,047,020 6,713,080 3,478,860
รวมงบบุคลากร 5,858,025 5,964,566 8,602,914 5,543,580

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

8,400 21,900 302,400 -17.33 % 250,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 300 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเชาบ้าน 140,484 86,802 139,000 -65.47 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 27,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 39,750 35,300 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 188,634 144,002 495,400 365,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 141,184.39 153,164.5 162,000 -85.19 % 24,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 2,500 0 100 % 35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใข้จายในการจัดงานรัฐพิธี 0 38,846 0 0 % 0

คาใช้จายในการโฆษณาและเผยแพร 6,380 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดงานรัฐพิธี 67,649 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 60,392 33,078 0 0 % 0

คาใชัจายในการปรับปรุงฐานข้อมูล คาดูแล
ระบบ คาเชาพื้นที่เว็บไซด์

20,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงระบบฐานข้อมูล คาดูแลระบบ 
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์หนวยงาน

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาโมษณาและเผยแพร 0 830 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ  อบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 8,350 0 0 0 % 0

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 189,720 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพของคณะผู้
บริหาร , สมาชิก อบต. และพนักงานสวน
ตําบล

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สํา
หรับผ้บริหาร พนักงานสวนตําบล สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สําหรับผู้บริหาร พนักงานสวนตําบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้สําหรับด้าน
ระเบียบ  กฎหมายและอํานาจหน้าที่

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 6,980 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร 0 0 7,000 -100 % 0

รายจายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตาง ๆ 0 0 100,000 -50 % 50,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราขการ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเพื่อปรับปรุงระบบฐานข้อมูล  คา
ดูแลระบบ  คาเชาพื้นที่เวปไซต์หนวยงาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 230,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 149,732.34 213,686.15 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 651,887.73 447,104.65 586,000 717,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 73,716 45,968 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,965 50,304 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 40,000 -75 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 217,644.9 178,446.2 225,000 -2.22 % 220,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,400 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 329,725.9 278,518.2 415,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 170,566.82 159,444.25 150,000 0 % 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,965.44 4,024.81 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 324 1,643 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,915.2 87,471.8 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 259,771.46 252,583.86 255,000 255,000
รวมงบดําเนินงาน 1,430,019.09 1,122,208.71 1,751,400 1,667,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 9,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 33,000 64,800 0 0 % 0

ตู้ขนาด 2 บานเลื่อน 9,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 150,000 -60 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,600 74,400 172,000 60,000
รวมงบลงทุน 72,600 74,400 172,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,360,644.09 7,161,174.71 10,526,314 7,270,580

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 248,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 611,040
รวมงบบุคลากร 0 0 0 611,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 11,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 18,200
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 36,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 647,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,572,600 1,672,620 0 100 % 1,911,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 84,600 116,280 0 100 % 127,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 24,000 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680
รวมงบบุคลากร 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 158,800 -87.41 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 33,600 33,745 3.72 % 35,000

คาเชาบ้าน 90,984 72,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,500 2,400 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 128,084 108,000 305,345 173,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,782 23,682 4,970 0.6 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 63,396 50,632 49,165 -38.98 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

149,000 0 0 100 % 50,000

รายจายตามโครงการอบรมผู้ประกอบ
กิจการ

0 0 4,590 117.86 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,870 350 12,590 98.57 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 238,048 74,664 287,315 356,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 52,789.25 53,069.5 44,435 -9.98 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,800 1,470 2,690 271.75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,778 28,115 43,975 13.7 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 77,367.25 82,654.5 91,100 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 240 1,983.33 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 240 5,000
รวมงบดําเนินงาน 443,499.25 265,318.5 684,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บานเปิด 0 28,062 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน  1 ชุด

0 30,000 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 20,000 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED 
ขาว-ดํา (18 หน้า/นาที)

0 2,600 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 60,662 54,000 24,600
รวมงบลงทุน 20,000 60,662 54,000 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,180,699.25 2,180,880.5 738,000 2,773,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,541,343.34 9,342,055.21 11,264,314 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

41,000 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 14,400 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวง
เทศกาล

0 0 23,200 -13.79 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 46,733 2,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
องค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 108,950 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 46,733 111,720 23,200 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 46,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 46,800 0
รวมงบดําเนินงาน 87,733 126,120 120,000 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื  องดับเพลิงหัวฉีดด้ามปน  สามารถปรับ
ระดับการฉีดไมน้อยกวา 4 ระดับ
สามารถตอเข้ากับสายดับเพลิง ขนาดข้อ
สวมเร็ว 2.5  นิ้ว  จํานวน 1 ชุด

18,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องดับเพลิงบอลวาล์วดับเพลิง  ขนาดไม
น้อยกวา 2.5  นิ้ว หน้าแปลน 2 ด้าน
(บอลวาร์วสูบน้ําจากถัง)  

8,500 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสงน้ําดับเพลง ขนาด 1.5 
นิ้ว พร้อมข้อตอทองเหลือง 1 เส้น

9,800 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสงน้ําดับเพลิง ขนาด 2.5 
นิ้ว พร้อมข้อตอทองเหลือง 1 เส้น

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 45,800 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 133,533 126,120 120,000 80,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,533 126,120 120,000 80,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 647,400 685,560 1,395,930 -43.74 % 785,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,920 207,414 789,600 -69.07 % 244,200

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600
รวมงบบุคลากร 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 180,350 -88.91 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,000 250,350 90,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,420 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สิน 0 800 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใข้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,000 -28.57 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใฃ้จายในการเดินทางไปราฃการ 18,572 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

โครงการ อย.น้อย 4,990 0 0 0 % 0

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมวัฒนธรรมรักการอาน 0 8,000 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,000 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 39,982 11,200 58,000 68,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,131 9,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 2,394 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 4,935 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,945 11,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 37,076 28,714 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 77,058 99,914 338,350 188,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 30,600 -100 % 0

ตู้เหล็กขนาด  2  บานทึบ 4,500 0 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 14,100 0 0 % 0

คาจอรับภาพ 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ จํานวน 2 เครื่อง

0 8,600 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงาน  
จํานวน 2  เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 95,700 30,600 8,900
รวมงบลงทุน 29,500 95,700 30,600 8,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,010,878 1,130,588 2,756,380 1,268,500

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 563,280 597,420 0 100 % 768,480

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 0 100 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,345 612,170 0 100 % 697,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 89,558 64,795 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800
รวมงบบุคลากร 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 107,100 108,000 0 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คากิจกรรมผู้เรียนสําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 40,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 38,700 -33.33 % 25,800

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 18,920 0 0 % 0

คาเครื่องแบบนักเรียน 0 13,200 18,000 0 % 18,000

คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็ดอายุ  3-5 
ปี

28,200 0 0 0 % 0

คาจัดการเรียนการสอน 0 151,300 0 0 % 0

คาใช้จายคาหนังสือ 18,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายคาอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กอา
ยุ 3-5  ปี

18,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมการเรียนการส
อน

146,200 0 0 0 % 0

คาหนังสือ 0 8,800 0 0 % 0

คาอุปกรณ์การเรียน 0 8,800 0 0 % 0

คาอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กอายุ 3 - 5 
ปี

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการจัดทําแผนประสบการณ์ การเรียน
รู้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนประสบการณ์การเรียนร้ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 9,300 0 0 % 0

โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเฝาระวังความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการวันแมแหงชาติ 9,990 8,595 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 4,990 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้การบริหารสถาน
ศึกษา(อาหารกลางวัน)

0 382,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  คาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (รายหัว)

0 0 123,000 10.57 % 136,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

0 0 441,000 -6.67 % 411,600

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา คาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   (คาหนังสือ
เรียน)

0 0 12,000 0 % 12,000

อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 403,640 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 671,040 708,715 792,700 793,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 16,904 65,000 -69.23 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 15,000 3,482.8 % 537,420

คาอาหารเสริม (นม) 459,584.7 466,751.92 555,700 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 459,584.7 493,655.92 710,700 592,420
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 11,215.26 14,268.49 55,000 27.27 % 70,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,215.26 14,268.49 65,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 1,141,839.96 1,216,639.41 1,588,400 1,485,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดติด
ตั้งพื้นหรือแขวน

0 259,200 0 0 % 0

คาซื้อเก้าอี้นั่งรับประทานอาหารนักเรียน 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาซื้อโต๊ะรับประทานอาหารนักเรียน 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาเครื่องตัดหญ้าแบบข้อออน 0 10,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล 0 60,000 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 394,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 394,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน   (สังกัด สพฐ.)

0 0 800,000 -0.25 % 798,000

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน  สังกัด สพฐ.

0 643,200 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนในเขต อบต ดอนช้าง 722,440 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000
รวมงบเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,180,462.96 3,563,924.41 2,388,400 3,905,620
รวมแผนงานการศึกษา 4,191,340.96 4,694,512.41 5,144,780 5,174,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 66,660 120,000 0 % 120,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 66,660 120,000 173,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 7,000

โครงการการให้บริการแพทย์ -ฉุกเฉิน  
กอนถึงโรงพยาบาลของหนวยกู้ชีพ

0 431,856 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก ประจําปี 2564

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

25,710 22,830 27,000 44.44 % 39,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตําบลดอนช้าง

0 0 5,400 66.67 % 9,000

โครงการให้ความรู้ การปองกันและชวย
เหลือผู้ติดเชื้อ HIV ประจําปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการให้ความรู้การปองกันและชวย
เหลือผู้ติดเชื้อ HIV

10,000 0 0 0 % 0

โครงการให้บริการการแพทย์-ฉุกเฉิน กอน
ถึงโรงพยาบาลของหนวยกู้ชีพ

0 0 420,000 19.76 % 503,000

โครงการให้บริการแพทย์ฉุกเฉินกอนถึงโรง
พยาบาลของหนวยกู้ชีพตําบล

442,259.6 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 477,969.6 454,686 462,400 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 1,890 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,890 0 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 479,859.6 521,346 622,400 803,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 986,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ 0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,046,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 1,046,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20000 
จํานวน 8 หมูบ้าน  เป็นเงิน 160000

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20000  
จํานวน  8 หมูบ้าน  เป็นเงิน  160000  
บาท

0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240
รวมแผนงานสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมารถ รับ-สง เด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็ก -นักเรียนผ้
ด้อยโอกาศทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 160,000

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจน

0 101,060 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

137,020 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,020 101,060 160,000 160,000
รวมงบดําเนินงาน 137,020 101,060 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 160,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 189,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 624,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 624,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 79,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 99,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 723,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 664,680 702,000 740,040 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 222,480 285,080 326,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 45,540 44,020 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 963,160 1,074,620 1,152,660 0
รวมงบบุคลากร 963,160 1,074,620 1,152,660 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

65,350 43,400 146,050 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,400 6,400 10,850 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 49,800 156,900 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,384 1,000 1,000 -100 % 0

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเพื่อจายคาแนวเขตการปกครอง
ขององค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,900 6,550 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 15,284 7,550 26,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,979 10,969 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 109,120 99,647 111,240 -10.1 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 5,310 49,740 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,210 9,960 11,000 -9.09 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 150,619 170,316 191,240 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 708,325.63 746,718.93 720,000 0 % 720,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,325.63 746,718.93 720,000 720,000
รวมงบดําเนินงาน 942,978.63 974,384.93 1,094,140 920,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ต้เหล็กเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบมอเตอร์ไฟฟา 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เพื่อจายเป็นหม้อแปลงไฟฟาขนาด 500KVA 
 เพื่อติดตั้งขนาด 1 หม้อ เพื่อใช้ในระบบ
จําหนายไฟฟาให้กับสถานีสูบน้ําด้วยไฟฟา
บ้านป่าเหลื่อม ม.2

0 320,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง (แบบสาย
สะพาย)  เครื่องยนต์ขนาดไมน้อยกวา
1.4  แรงม้า  ปริมาตรกระบอกสูบไมน้อย
กวา 30  ซัซี   พร้อมใบมีด
จํานวน  2  เครือง  เครื่องละ  11,000  
บาท

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น  เป็นเครื่องตัดหญ้า
ชนิดสูบนอน  เครื่องยต์ขนาด
ไมน้อยกวา 3.5  แรงม้า  รัศมีตัดหญ้ากว้าง
ไมน้อยกวา 18  นิ้ว  1 เครื่อง
เครื่องละ 13,000  บาท

13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย / ตัดแบบมือถือ 0 0 5,500 -100 % 0

เลื่อยวงเดือนไฟฟา  แบบมือถือ 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ 2*

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 320,000 68,900 2,400,000
รวมงบลงทุน 35,000 320,000 68,900 2,400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,941,138.63 2,369,004.93 2,315,700 3,320,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสวนราชการ 444,756.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 444,756.9 0 0 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 437,752 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมากําจัดขยะมูลฝอย 0 191,356 225,000 33.33 % 300,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 249,000 306,000 5.88 % 324,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
ตั้งแตต้นทาง

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 437,752 440,356 546,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดําเนินงาน 437,752 440,356 551,000 644,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 437,752 440,356 551,000 644,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,823,647.53 2,809,360.93 2,866,700 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาตําบลองค์การ
บริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 19,935 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  และผู้
ด้อยโอกาสในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ดอนช้าง 84,180 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกลุมอาชีพในตําบลดอน
ช้าง

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเสริมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส
(โรงเรียนผู้สูงอายุ ประจําปี 2564)

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการสงเสิรมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครองครัว

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 134,115 0 195,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 134,115 0 195,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดขอนแกน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
ขอนแกน

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
ขอนแกน (โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการอําเภอเมืองขอนแกน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดกูแก้ว
เกมส์

10,715 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 14,669 15,000 0 % 15,000

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.ดอนช้าง

12,331 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 19,996 24,999 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 43,042 39,668 15,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 43,042 39,668 15,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 43,042 39,668 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญกูฮมขอย 0 29,600 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย 100,940 0 0 100 % 90,000

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย  ประจําปี 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 100,940 29,600 100,000 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 143,982 69,268 115,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 490,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 490,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 48,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 538,920
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 377,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 780,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 780,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาซอมแซมคลองสงน้ํา 0 161,000 0 0 % 0

คาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม

139,206.28 0 0 0 % 0

คาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม หมู 2

0 0 150,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

ตาซอมแซมคลองสน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม ม.2

0 0 0 100 % 100,000

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 345,000 25,000 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 484,206.28 186,000 450,000 426,000
รวมงบดําเนินงาน 484,206.28 186,000 450,000 496,800

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํารวจ

เพื่อจายเป็ฯคาจัดซื้อกล้องระดับ  ขนาด
กําลังขยาย 30 เทา  รายละเอียดตาม
คุณลักษณะเฉพาะพอสังเชป ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจายเป็นราคาที่มี
กําหนดไว้ในบัญชีราตามาตรฐานสํานักงบ
ประมาณ

0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง ขนาด 0.50  เมตร  จํานวน 
1  เครื่อง  เครื่องละ  5,000  บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 34,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

กอสร้างหลังคาโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนช้าง

0 77,900 0 0 % 0

โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์  
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 10,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่  
5 

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่  
8 

0 240,000 0 0 % 0

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่ 
7 

0 240,000 0 0 % 0

คาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู
ที่ 2

0 276,000 0 0 % 0

คาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู
ที่ 4

0 233,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.  บ้านดอนช้าง 
- บ้านหัวบึง ม.1-ม.5
ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 175  เมตร

494,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายสุ
ระ-สระสามเหลี่ยม) หมูที่ 5

299,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาย
อาทิตย์-สวนนางรักชาติ)หมูที่ 8

318,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านแม
สมาน-บล๊อกคอนเวิร์ส)หมูที่ 6

314,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(สายทางดอน
ช้าง-หัวบึง) หมูที่ 1-หมูที่ 5

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากสี่แยกบ้านพอสัมฤทธิ์ - สามแยกสวน
แมกิมหลี หมู 3

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ม.1 (จากบ้านนางวรนิษฐ์ ต้นดา - บ้านนาย
ร้อยเอ็ด)  

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมู 4 (จากบ้านนายบุญชวย - สามแยกบ้าน
นางทองดี)

0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนางนิตยา - สวนนางรัชดา)
หมูที่ 7 บ้านดอนหญ้านาง

0 0 186,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนางบัวฟอง - อางเก็บน้ําหนองนก
เอี้ยง)  หมู 1 บ้านดอนช้าง

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนายทองแดง - บ้านนายศักดิ์)
หมู 1

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากรอยตอนาพอวิทย์ - ถนนลาดยางทาง
ไปบ้านนิคม ) หมูที่ 7 บ้านดอนหญ้านาง

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากสระสามเหลี่ยม (หอประปาใหม)
- สามแยกตัววาย)  หมูที่ 5 บ้านหัวบึง

0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(สายทางภายใน อบต.ดอนช้าง)

0 0 152,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.1 (จากข้างวัดสีสุก - บ้านนายพูน) 0 0 132,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.1 (จากถนนลาดยาง - บ้านนายสามัคคี)

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.2 (ทางลงแกงน้ําต้อน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.3 (จากบ้านนายเดชพล - ทางไปบ้านป่า
เหลื่อม )

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.6 (จากประปาใหม - ทอลอดเหลี่ยม)

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 1 (จากบ้านนายสุขสันต์ - ถนนลาดยาง
ทางไปวัดป่าบ้านดอนช้าง)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านนางชาดา-สามแยก)หมูที่ 4

126,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านพอสุนทร-โรงเรียนป่า
สังข์)หมูที่ 3

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากสวนนางผัด-สวนนายเสรี หมูที่ 
1)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา (คลองดิน) 
(จากสะพานควาย - ที่นานางสุมาลี)
หมู 1 บ้านดอนช้าง

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณโรงจอดรถ อบต.ดอนช้าง

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมบอพัก  (จากสี่แยกกลางบ้าน - 
บ้านแมเข็มชาย)  หมูที่ 3 บ้านป่าสังข์

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากศาลากลางบ้าน - สวนนายสม
ไล้)
หมู 8 บ้านนิคม

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมบอพัก (จากบ้านนาย
ประมวล-ที่ดินสาธารณะประโยชน์) หมูที่ 4 
บ้านหนองฮี

0 0 229,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก  หมูที่ 2

248,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก  หมูที่ 7

248,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,000 1,318,900 3,132,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 2,923,000 1,352,900 3,132,000 0
รวมงานก่อสร้าง 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,277,160

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,816,080
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 1,375 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,375 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 1,375 0 10,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,375 0 10,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,375 0 10,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 28,668,713.31 28,200,804.71 34,338,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 47/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 121,686 111,743 150,000 0 % 150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,718,500 5,757,500 6,988,800 -9.12 % 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,478,400 1,452,000 2,058,000 -24.2 % 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 40,440 104,044.16 331,234 -31.17 % 228,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,528 3,600 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ตําบล

83,000 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแกน    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

171,736.6 170,995 349,772 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140

รวมแผนงานงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

172,800 122,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,195,200 1,196,826 1,205,114 14.51 % 1,380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,917,546 1,889,834 2,064,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,465,160 2,604,240 4,808,200 -54.4 % 2,192,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 77,000 9.09 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 210,000 175,000 -28 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,129,140 1,119,560 1,498,800 -43.76 % 842,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 87,405 113,220 154,080 -26.36 % 113,460

เงินเดือนพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,891,705 4,047,020 6,713,080 3,478,860
รวมงบบุคลากร 5,858,025 5,964,566 8,602,914 5,543,580

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

8,400 21,900 302,400 -17.33 % 250,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 300 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเชาบ้าน 140,484 86,802 139,000 -65.47 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 27,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 39,750 35,300 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 188,634 144,002 495,400 365,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 141,184.39 153,164.5 162,000 -85.19 % 24,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 2,500 0 100 % 35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใข้จายในการจัดงานรัฐพิธี 0 38,846 0 0 % 0

คาใช้จายในการโฆษณาและเผยแพร 6,380 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดงานรัฐพิธี 67,649 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 60,392 33,078 0 0 % 0

คาใชัจายในการปรับปรุงฐานข้อมูล คาดูแล
ระบบ คาเชาพื้นที่เว็บไซด์

20,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงระบบฐานข้อมูล คาดูแลระบบ 
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์หนวยงาน

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาโมษณาและเผยแพร 0 830 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ  อบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 8,350 0 0 0 % 0

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 189,720 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพของคณะผู้
บริหาร , สมาชิก อบต. และพนักงานสวน
ตําบล

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สํา
หรับผ้บริหาร พนักงานสวนตําบล สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สําหรับผู้บริหาร พนักงานสวนตําบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้สําหรับด้าน
ระเบียบ  กฎหมายและอํานาจหน้าที่

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 6,980 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร 0 0 7,000 -100 % 0

รายจายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตาง ๆ 0 0 100,000 -50 % 50,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราขการ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเพื่อปรับปรุงระบบฐานข้อมูล  คา
ดูแลระบบ  คาเชาพื้นที่เวปไซต์หนวยงาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 230,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 149,732.34 213,686.15 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 651,887.73 447,104.65 586,000 717,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 73,716 45,968 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,965 50,304 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 40,000 -75 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 217,644.9 178,446.2 225,000 -2.22 % 220,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,400 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 329,725.9 278,518.2 415,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 170,566.82 159,444.25 150,000 0 % 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,965.44 4,024.81 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 324 1,643 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,915.2 87,471.8 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 259,771.46 252,583.86 255,000 255,000
รวมงบดําเนินงาน 1,430,019.09 1,122,208.71 1,751,400 1,667,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 9,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 33,000 64,800 0 0 % 0

ตู้ขนาด 2 บานเลื่อน 9,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 150,000 -60 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,600 74,400 172,000 60,000
รวมงบลงทุน 72,600 74,400 172,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,360,644.09 7,161,174.71 10,526,314 7,270,580

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 248,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 611,040
รวมงบบุคลากร 0 0 0 611,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 11,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 18,200
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 36,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 647,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,572,600 1,672,620 0 100 % 1,911,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 84,600 116,280 0 100 % 127,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 24,000 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680
รวมงบบุคลากร 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 158,800 -87.41 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 33,600 33,745 3.72 % 35,000

คาเชาบ้าน 90,984 72,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,500 2,400 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 128,084 108,000 305,345 173,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,782 23,682 4,970 0.6 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 63,396 50,632 49,165 -38.98 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

149,000 0 0 100 % 50,000

รายจายตามโครงการอบรมผู้ประกอบ
กิจการ

0 0 4,590 117.86 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,870 350 12,590 98.57 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 238,048 74,664 287,315 356,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 52,789.25 53,069.5 44,435 -9.98 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,800 1,470 2,690 271.75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,778 28,115 43,975 13.7 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 77,367.25 82,654.5 91,100 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 240 1,983.33 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 240 5,000
รวมงบดําเนินงาน 443,499.25 265,318.5 684,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บานเปิด 0 28,062 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน  1 ชุด

0 30,000 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 20,000 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED 
ขาว-ดํา (18 หน้า/นาที)

0 2,600 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 60,662 54,000 24,600
รวมงบลงทุน 20,000 60,662 54,000 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,180,699.25 2,180,880.5 738,000 2,773,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,541,343.34 9,342,055.21 11,264,314 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

41,000 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 14,400 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวง
เทศกาล

0 0 23,200 -13.79 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 46,733 2,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
องค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 108,950 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 46,733 111,720 23,200 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 46,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 46,800 0
รวมงบดําเนินงาน 87,733 126,120 120,000 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื  องดับเพลิงหัวฉีดด้ามปน  สามารถปรับ
ระดับการฉีดไมน้อยกวา 4 ระดับ
สามารถตอเข้ากับสายดับเพลิง ขนาดข้อ
สวมเร็ว 2.5  นิ้ว  จํานวน 1 ชุด

18,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องดับเพลิงบอลวาล์วดับเพลิง  ขนาดไม
น้อยกวา 2.5  นิ้ว หน้าแปลน 2 ด้าน
(บอลวาร์วสูบน้ําจากถัง)  

8,500 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสงน้ําดับเพลง ขนาด 1.5 
นิ้ว พร้อมข้อตอทองเหลือง 1 เส้น

9,800 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสงน้ําดับเพลิง ขนาด 2.5 
นิ้ว พร้อมข้อตอทองเหลือง 1 เส้น

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 45,800 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 133,533 126,120 120,000 80,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,533 126,120 120,000 80,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 647,400 685,560 1,395,930 -43.74 % 785,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,920 207,414 789,600 -69.07 % 244,200

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600
รวมงบบุคลากร 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 180,350 -88.91 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,000 250,350 90,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,420 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สิน 0 800 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใข้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,000 -28.57 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใฃ้จายในการเดินทางไปราฃการ 18,572 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

โครงการ อย.น้อย 4,990 0 0 0 % 0

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมวัฒนธรรมรักการอาน 0 8,000 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,000 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 39,982 11,200 58,000 68,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,131 9,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 2,394 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 4,935 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,945 11,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 37,076 28,714 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 77,058 99,914 338,350 188,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 30,600 -100 % 0

ตู้เหล็กขนาด  2  บานทึบ 4,500 0 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 14,100 0 0 % 0

คาจอรับภาพ 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ จํานวน 2 เครื่อง

0 8,600 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงาน  
จํานวน 2  เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 95,700 30,600 8,900
รวมงบลงทุน 29,500 95,700 30,600 8,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,010,878 1,130,588 2,756,380 1,268,500

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 563,280 597,420 0 100 % 768,480

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 0 100 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,345 612,170 0 100 % 697,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 89,558 64,795 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800
รวมงบบุคลากร 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 107,100 108,000 0 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คากิจกรรมผู้เรียนสําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 40,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 38,700 -33.33 % 25,800

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 18,920 0 0 % 0

คาเครื่องแบบนักเรียน 0 13,200 18,000 0 % 18,000

คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็ดอายุ  3-5 
ปี

28,200 0 0 0 % 0

คาจัดการเรียนการสอน 0 151,300 0 0 % 0

คาใช้จายคาหนังสือ 18,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายคาอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กอา
ยุ 3-5  ปี

18,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมการเรียนการส
อน

146,200 0 0 0 % 0

คาหนังสือ 0 8,800 0 0 % 0

คาอุปกรณ์การเรียน 0 8,800 0 0 % 0

คาอุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กอายุ 3 - 5 
ปี

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการจัดทําแผนประสบการณ์ การเรียน
รู้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนประสบการณ์การเรียนร้ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 9,300 0 0 % 0

โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเฝาระวังความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการวันแมแหงชาติ 9,990 8,595 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 4,990 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้การบริหารสถาน
ศึกษา(อาหารกลางวัน)

0 382,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  คาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (รายหัว)

0 0 123,000 10.57 % 136,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

0 0 441,000 -6.67 % 411,600

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา คาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   (คาหนังสือ
เรียน)

0 0 12,000 0 % 12,000

อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 403,640 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 671,040 708,715 792,700 793,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 16,904 65,000 -69.23 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 15,000 3,482.8 % 537,420

คาอาหารเสริม (นม) 459,584.7 466,751.92 555,700 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 459,584.7 493,655.92 710,700 592,420
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 11,215.26 14,268.49 55,000 27.27 % 70,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,215.26 14,268.49 65,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 1,141,839.96 1,216,639.41 1,588,400 1,485,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดติด
ตั้งพื้นหรือแขวน

0 259,200 0 0 % 0

คาซื้อเก้าอี้นั่งรับประทานอาหารนักเรียน 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาซื้อโต๊ะรับประทานอาหารนักเรียน 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาเครื่องตัดหญ้าแบบข้อออน 0 10,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล 0 60,000 0 0 % 0

คาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์

0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 394,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 394,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน   (สังกัด สพฐ.)

0 0 800,000 -0.25 % 798,000

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน  สังกัด สพฐ.

0 643,200 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนในเขต อบต ดอนช้าง 722,440 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000
รวมงบเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,180,462.96 3,563,924.41 2,388,400 3,905,620
รวมแผนงานการศึกษา 4,191,340.96 4,694,512.41 5,144,780 5,174,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 66,660 120,000 0 % 120,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 66,660 120,000 173,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 7,000

โครงการการให้บริการแพทย์ -ฉุกเฉิน  
กอนถึงโรงพยาบาลของหนวยกู้ชีพ

0 431,856 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก ประจําปี 2564

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปองกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

25,710 22,830 27,000 44.44 % 39,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตําบลดอนช้าง

0 0 5,400 66.67 % 9,000

โครงการให้ความรู้ การปองกันและชวย
เหลือผู้ติดเชื้อ HIV ประจําปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการให้ความรู้การปองกันและชวย
เหลือผู้ติดเชื้อ HIV

10,000 0 0 0 % 0

โครงการให้บริการการแพทย์-ฉุกเฉิน กอน
ถึงโรงพยาบาลของหนวยกู้ชีพ

0 0 420,000 19.76 % 503,000

โครงการให้บริการแพทย์ฉุกเฉินกอนถึงโรง
พยาบาลของหนวยกู้ชีพตําบล

442,259.6 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 477,969.6 454,686 462,400 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 1,890 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,890 0 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 479,859.6 521,346 622,400 803,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 986,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ 0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,046,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 1,046,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20000 
จํานวน 8 หมูบ้าน  เป็นเงิน 160000

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุขหมูบ้านละ 20000  
จํานวน  8 หมูบ้าน  เป็นเงิน  160000  
บาท

0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240
รวมแผนงานสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมารถ รับ-สง เด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็ก -นักเรียนผ้
ด้อยโอกาศทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 160,000

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจน

0 101,060 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมารถรับสงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตําบลดอนช้าง

137,020 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,020 101,060 160,000 160,000
รวมงบดําเนินงาน 137,020 101,060 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 160,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 189,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 624,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 624,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 79,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 99,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 723,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 664,680 702,000 740,040 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 222,480 285,080 326,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 45,540 44,020 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 963,160 1,074,620 1,152,660 0
รวมงบบุคลากร 963,160 1,074,620 1,152,660 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

65,350 43,400 146,050 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,400 6,400 10,850 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 49,800 156,900 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,384 1,000 1,000 -100 % 0

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเพื่อจายคาแนวเขตการปกครอง
ขององค์การบริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,900 6,550 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 15,284 7,550 26,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,979 10,969 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 109,120 99,647 111,240 -10.1 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 5,310 49,740 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,210 9,960 11,000 -9.09 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 150,619 170,316 191,240 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 708,325.63 746,718.93 720,000 0 % 720,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,325.63 746,718.93 720,000 720,000
รวมงบดําเนินงาน 942,978.63 974,384.93 1,094,140 920,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ต้เหล็กเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบมอเตอร์ไฟฟา 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เพื่อจายเป็นหม้อแปลงไฟฟาขนาด 500KVA 
 เพื่อติดตั้งขนาด 1 หม้อ เพื่อใช้ในระบบ
จําหนายไฟฟาให้กับสถานีสูบน้ําด้วยไฟฟา
บ้านป่าเหลื่อม ม.2

0 320,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง (แบบสาย
สะพาย)  เครื่องยนต์ขนาดไมน้อยกวา
1.4  แรงม้า  ปริมาตรกระบอกสูบไมน้อย
กวา 30  ซัซี   พร้อมใบมีด
จํานวน  2  เครือง  เครื่องละ  11,000  
บาท

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น  เป็นเครื่องตัดหญ้า
ชนิดสูบนอน  เครื่องยต์ขนาด
ไมน้อยกวา 3.5  แรงม้า  รัศมีตัดหญ้ากว้าง
ไมน้อยกวา 18  นิ้ว  1 เครื่อง
เครื่องละ 13,000  บาท

13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย / ตัดแบบมือถือ 0 0 5,500 -100 % 0

เลื่อยวงเดือนไฟฟา  แบบมือถือ 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ 2*

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 320,000 68,900 2,400,000
รวมงบลงทุน 35,000 320,000 68,900 2,400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,941,138.63 2,369,004.93 2,315,700 3,320,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสวนราชการ 444,756.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 444,756.9 0 0 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 437,752 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมากําจัดขยะมูลฝอย 0 191,356 225,000 33.33 % 300,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 249,000 306,000 5.88 % 324,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
ตั้งแตต้นทาง

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 437,752 440,356 546,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดําเนินงาน 437,752 440,356 551,000 644,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 437,752 440,356 551,000 644,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,823,647.53 2,809,360.93 2,866,700 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาตําบลองค์การ
บริหารสวนตําบลดอนช้าง

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 19,935 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  และผู้
ด้อยโอกาสในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ดอนช้าง 84,180 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกลุมอาชีพในตําบลดอน
ช้าง

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเสริมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส
(โรงเรียนผู้สูงอายุ ประจําปี 2564)

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการสงเสิรมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครองครัว

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 134,115 0 195,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 134,115 0 195,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดขอนแกน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
ขอนแกน

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
ขอนแกน (โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการอําเภอเมืองขอนแกน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดกูแก้ว
เกมส์

10,715 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 14,669 15,000 0 % 15,000

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.ดอนช้าง

12,331 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 19,996 24,999 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 43,042 39,668 15,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 43,042 39,668 15,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 43,042 39,668 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญกูฮมขอย 0 29,600 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย 100,940 0 0 100 % 90,000

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย  ประจําปี 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 100,940 29,600 100,000 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 143,982 69,268 115,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 490,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 490,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 48,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 538,920
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 377,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 780,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 780,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาซอมแซมคลองสงน้ํา 0 161,000 0 0 % 0

คาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม

139,206.28 0 0 0 % 0

คาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม หมู 2

0 0 150,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

ตาซอมแซมคลองสน้ําสถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม ม.2

0 0 0 100 % 100,000

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 345,000 25,000 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 484,206.28 186,000 450,000 426,000
รวมงบดําเนินงาน 484,206.28 186,000 450,000 496,800

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํารวจ

เพื่อจายเป็ฯคาจัดซื้อกล้องระดับ  ขนาด
กําลังขยาย 30 เทา  รายละเอียดตาม
คุณลักษณะเฉพาะพอสังเชป ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจายเป็นราคาที่มี
กําหนดไว้ในบัญชีราตามาตรฐานสํานักงบ
ประมาณ

0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง ขนาด 0.50  เมตร  จํานวน 
1  เครื่อง  เครื่องละ  5,000  บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 34,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

กอสร้างหลังคาโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนช้าง

0 77,900 0 0 % 0

โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์  
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 10,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่  
5 

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่  
8 

0 240,000 0 0 % 0

คากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมูที่ 
7 

0 240,000 0 0 % 0

คาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู
ที่ 2

0 276,000 0 0 % 0

คาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู
ที่ 4

0 233,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.  บ้านดอนช้าง 
- บ้านหัวบึง ม.1-ม.5
ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 175  เมตร

494,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายสุ
ระ-สระสามเหลี่ยม) หมูที่ 5

299,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาย
อาทิตย์-สวนนางรักชาติ)หมูที่ 8

318,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(จากบ้านแม
สมาน-บล๊อกคอนเวิร์ส)หมูที่ 6

314,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.(สายทางดอน
ช้าง-หัวบึง) หมูที่ 1-หมูที่ 5

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
จากสี่แยกบ้านพอสัมฤทธิ์ - สามแยกสวน
แมกิมหลี หมู 3

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ม.1 (จากบ้านนางวรนิษฐ์ ต้นดา - บ้านนาย
ร้อยเอ็ด)  

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมู 4 (จากบ้านนายบุญชวย - สามแยกบ้าน
นางทองดี)

0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนางนิตยา - สวนนางรัชดา)
หมูที่ 7 บ้านดอนหญ้านาง

0 0 186,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนางบัวฟอง - อางเก็บน้ําหนองนก
เอี้ยง)  หมู 1 บ้านดอนช้าง

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากบ้านนายทองแดง - บ้านนายศักดิ์)
หมู 1

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากรอยตอนาพอวิทย์ - ถนนลาดยางทาง
ไปบ้านนิคม ) หมูที่ 7 บ้านดอนหญ้านาง

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จากสระสามเหลี่ยม (หอประปาใหม)
- สามแยกตัววาย)  หมูที่ 5 บ้านหัวบึง

0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(สายทางภายใน อบต.ดอนช้าง)

0 0 152,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.1 (จากข้างวัดสีสุก - บ้านนายพูน) 0 0 132,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.1 (จากถนนลาดยาง - บ้านนายสามัคคี)

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.2 (ทางลงแกงน้ําต้อน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.3 (จากบ้านนายเดชพล - ทางไปบ้านป่า
เหลื่อม )

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม
.6 (จากประปาใหม - ทอลอดเหลี่ยม)

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู 1 (จากบ้านนายสุขสันต์ - ถนนลาดยาง
ทางไปวัดป่าบ้านดอนช้าง)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านนางชาดา-สามแยก)หมูที่ 4

126,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านพอสุนทร-โรงเรียนป่า
สังข์)หมูที่ 3

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากสวนนางผัด-สวนนายเสรี หมูที่ 
1)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา (คลองดิน) 
(จากสะพานควาย - ที่นานางสุมาลี)
หมู 1 บ้านดอนช้าง

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณโรงจอดรถ อบต.ดอนช้าง

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมบอพัก  (จากสี่แยกกลางบ้าน - 
บ้านแมเข็มชาย)  หมูที่ 3 บ้านป่าสังข์

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากศาลากลางบ้าน - สวนนายสม
ไล้)
หมู 8 บ้านนิคม

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมบอพัก (จากบ้านนาย
ประมวล-ที่ดินสาธารณะประโยชน์) หมูที่ 4 
บ้านหนองฮี

0 0 229,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก  หมูที่ 2

248,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบอพัก  หมูที่ 7

248,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,000 1,318,900 3,132,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 2,923,000 1,352,900 3,132,000 0
รวมงานก่อสร้าง 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,277,160

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,816,080
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 1,375 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,375 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 1,375 0 10,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,375 0 10,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,375 0 10,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 28,668,713.31 28,200,804.71 34,338,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 หน้า : 47/47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง

อําเภอเมืองขอนแกน   จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,918,400 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,767,140 บาท
งบกลาง รวม 8,767,140 บาท

งบกลาง รวม 8,767,140 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 150,000 บาท

1.เพื่อจายเป็นสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางใน
อัตรารอยละ 5  ของคาจาง
2.เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของครูผูดูแลเด็ก
3.เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของลูกจางชั่วคราว
ถายโอนพนักงานสูบน้ําดวยไฟฟ้าเป็นไปตามพระราชบัญญัติและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ดวนที่สุดที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่ 22 มกราคม  พ.ศ.2557 เรื่องการจายเบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจาง
3) หนังสือสํานักงาน  ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต.ดวนที่สุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557
  เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับพนักงานจาง (ฉบับที3่)  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยรายไดและรายจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น   พ.ศ. 2561
5) หนังสือกระทรวง มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2562   เรื่องระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยรายไดและรายจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2561 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 1/80



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 6,351,600 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ  ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ. 2562  
2)  พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนกระจายอํานาจใหแก  องคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
3.)  พระราชบัญญัติผูสูงอายุ  พ.ศ. 2546
4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจายเงินสงเคราะห
เพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2548  
5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ
.2522                                      
6)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (ฉบับที่2)  พ
.ศ. 2560 
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่3) พ.ศ
. 2561
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยยัง
ชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (ฉบับที่4)  พ.ศ
. 2562
9)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนที่สุด
ที่ มท0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ.2562  เรื่องหลัก
เกณฑและวิธีปฏิบัติในการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุและเงินเบี้ย
ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนาที่ 139  ลําดับ
ที่ 3  (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1430   
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564)   เป็นไปตามแผนพัฒนา  (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3  ยุทธศาตรการพัฒนาดานคุณภาพ
ชีวิต  แผนงานงบกลาง   หนา  139   ลําดับที่   3 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 2/80



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,560,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาครองชีพใหแกคนพิการ  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้.
1) พระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7)  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2522
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ความพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2533
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ย
ความพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่2)  พ.ศ. 2559
6)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ย
ความพิการใหคนพิการองคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3)   พ
.ศ. 2561
7)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ย
ความพิการใหคนพิการองคกรปกครองสวนทองถิ่น  (ฉบับที4่)  พ
.ศ. 2562                                            
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ดวนที่สุด ที่มท
 0810.6/ว 1430  ลงวันที่ 6  กรกฎาคม พ.ศ. 2564 เรื่องหลัก
เกณฑและวิธีปฏิบัติในการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุและเงินผูพิการ
ใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565)  หนาที่ 139  ลําดับที่ 2 (สํานัก
ปลัด)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 3/80



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส  ตามบัญชีรายชื่อที่ไดรับ
อนุมัติจากผูบริหาร เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้.
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537  และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ. 2562
2) พระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่ มท 0810.6/ว
. 2927  ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2562  เรื่องซักซอมแนวทาง
การตั้งงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  เงิน
อุดหนุนทั่วไป  เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการ
ทางสังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ  โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผูดอยโอกาสทางสังคม  และโครงการสราง
หลักประกันสังคมใหแกผูสูงอายุ    เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2561-2565  ลําดับที่ 1 หนาที่ 139)

เงินสํารองจาย จํานวน 228,000 บาท

เพื่อสํารองจาย  เป็นรายจายที่ตั้งไวเพื่อใชจายกรณีฉุกเฉินที่มี
สาธารณภัยเกิดขึ้น  หรือบรรเทาปัญหาความเดือดรอนของ
ประชาชนเป็นสวนรวมเทานั้น  และในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
. 2537  และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่7)  พ.ศ. 2562 
2) พระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ  ใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  พ.ศ.2550  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560
5)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667
  ลงวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2545  เรื่อง  การชวยเหลือประชาชน

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 4/80



กรณีเกิดสาธารณภัยขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น                                             
6)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0808/ว 4224
  ลงวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2554  เรื่องการชวยเหลือผูประสบ
อุทกภัย  น้ําทวมฉับพลัน  น้ําป่าไหลหลาก  และน้ําลนตลิ่ง
7)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215  ลงวัน
ที่ 6  มิถุนายน พ.ศ.2559  เรื่องซักซอมแนวทางการใชจายงบ
ประมาณเพื่อชวยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
8)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม พ.ศ.2553  เรื่องการเตรียม
การป้องกันและแกไขปัญหาภัยหนาว
9)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684
  ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2560  เรื่องลักเกณฑและวิธีการ
ปฏิบัติสําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระราช
บัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560
10)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่มท 0810.4
/ว 526  ลงวันที่ 8 มีนาคม พ.ศ.2560
11)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่ มท 0810.4
/ว 608  ลงวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ.2561 เรื่องการป้องกันและแกไข
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ปี พ.ศ.2561
12)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่ มท 0810.4
/ว 1064  ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ.2560  เรื่องการเตรียมการ
ป้องกันและแกไขปัญหาป้องกันอุทกภัย  น้ําทวมฉับพลัน น้ําป่า
ไหลหลาก  และดินถลม  ปี พ.ศ. 2560
13)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.4/ว 1073  ลงวันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2560
14)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ดวนที่สุดที่มท
 0810.4/ว 1520  ลงวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ.2560
15)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว 2145  ลงวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2560
16)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.7/ว 6768  ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560
17) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 5/80



 0810.4/ว 1077  ลงวันที่ 17 เมษายน  พ.ศ. 2561 เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.2561-2565)  หนาที่ 139 
 ลําดับที่ 4

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจาง ที่ อบ
ต.จะตองจายในอัตรารอยละ  0.2 โดยคํานวณไดดังนี้. 
คาจางตามงบประมาณรายจาย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพระราชบัญญัติ  และหนังสือสังการดังนี้.
1)  พระราชบัญญัติเงินทดแทน  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
2)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครอง  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 4172  ลงวันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ.2561 เรื่อง  การตั้งงบประมาณ
สมทบกองทุนเงินทดแทน เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565)  หนาที่ 140  ลําดับที่ 8

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 317,540 บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 6/80



เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญพนักงานสวนทอง
ถิ่น  (กบท.)  ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2500  โดยคํานวณตั้งจายในอัตรารอยละ 2
 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําปี  ตามงบประมาณ
รายจายทั่วไป (ยกเวนพันธบัตรเงินกูที่มีผูอุทิศให/เงินบริจาคและ
เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการดังนี้.
1)  พระราชบัญญัติบําเหน็จ บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ
. 2500
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ.2546
3)  หนังสือสํานักงานกองทุนบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  ดวน
มาก ที่ มท 0808.5/ว 30  ลงวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2560
4)  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น  ที่มท 0808.5/ว 34  ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562
  เรื่อง ซักซอมแนวทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่นประจําปีงบประมาณ 2563  เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตําบล จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทอง
ถิ่น  (ตามรายหัวประชากรx45)  ตามโครงการความรวมมือเพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในการ
บริหารการจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ  และสวัสดิการชุมชน
ในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่  โดย อบต.สมทบไมนอยกวารอยละ 40
  ของคาบริการสาธารณสุขที่ไดรับจากกองทุนฯ  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาตร
การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต  แผนงานงบกลาง  หนาที่  140
  ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 7/80



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,270,580 บาท

งบบุคลากร รวม 5,543,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,064,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
-เงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล ตั้งไว 244,800
  บาท เพื่อจายเป็นเงินเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 20,400 บาท 
-เงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตั้งไว 269,280
  บาท เพื่อจายเป็นเงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน  12  เดือน  ในอัตราเดือน
ละ  11,220  บาท 
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงหมาดไทย  วาดวยเงินคา
ตอบแทนนายกองคการบริหาร สวนตําบล รองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2547 และแกไข ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 8/80



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
-เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  ตั้งไว 21,000  บาท  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจํา
ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งไว 21,000
 บาท  จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 1,750  บาท
-เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลตั้งไว 21,120  บาท  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจํา
ตําแหนง รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 2
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ในอัตราเดือนละ 880 บาท โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย  วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบลเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2547
 และแกไข ฉบับที่ 2  พ.ศ.2557 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
-เงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล ตั้ง
ไว 21,000 บาท  จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 1,750 บาท
-เงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตั้ง
ไว 21,120  บาท  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ในอัตรา
เดือนละ 880  บาท
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย  วาดวยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภา องคการบริหารสวนตําบล สมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการนายก องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2547
 และแกไข ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 9/80



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  จํานวน  12  เดือน เดือนละ 7,200  บาท โดยถือปฏิบัติ
ตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และ
แกไข ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,380,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
-เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
ตั้งไว  146,640  บาท  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือน
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 12 เดือน  ใน
อัตราเดือนละ 12,220 บาท
-เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบลตั้งไว 110,160  บาท เพื่อจายเป็นคาตอบแทนราย
เดือน รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 12
 เดือน ในอัตราเดือนละ 9,180  บาท
-เงินคาตอบแทนรายเดือน  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
ตั้งไว 1,036,800  บาท  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือน
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 12 อัตรา  จํานวน 12
 เดือน  ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท 
-เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล ตั้งไว  86,400  บาท  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนราย
เดือน  เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 12
 เดือน ในอัตราเดือนละ  7,200  บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 10/80



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,478,860 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,192,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  จํานวน  5 อัตรา ดัง
นี้  ปลัอองคการบริหารสวนตําบล, หัวหนาสํานักปลัด, นัก
ทรัพยากรบุคคล, นักจัดการงานทั่วไป,  เจาพนักงาน
ธุรการ, คํานวณตั้งไว 12  เดือน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทน
อื่น เป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ
.2559 และหนังสือสํานักงานกจ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2
/ว 138  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น   ตั้งไวจํานวน  2,192,520.-  บาท  (สํานัก
ปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานสวนทองถิ่นที่
ไดรับเงินประจําตําแหนง  ตามกฎหมายวาดวยเงินเดือนและเงิน
ประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับ
เงินประจําตําแหนงที่ไดรับสําหรับ ปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว1739  ลงวันที่ 28 ตุลาคม2547  คํานวณตั้งจาย
ไว 12 เดือน ๆละ 7,000  บาท  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทน
อื่นเป็นรายการจายที่ องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ
.2559และหนังสือสํานักงาน กจ.กท. และ อบต. ที่มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที 30 ธันวาคม พ.ศ.2558  เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 11/80



เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของปลัด อบต. เดือนละ 7,000
  บาท   หัวหนาสํานักปลัด อบต.เดือนละ 3,500  บาท  คํานวณ
ตั้งจายไว 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจาย ที่
องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ. 2559  และหนังสือ
สํานักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม พ.ศ.2558  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใช
จายดานการบริหารงานบุคคล ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 842,880 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางพนักงานจาง  และเงินปรับปรุงคาจางพนักงาน
จาง  จํานวน  7  อัตรา  ดังนี้.  พนักงานขับรถยนต (สํานัก
งาน)   พนักงานขับรถยนต (กูชีพ) , ผช.เจาพนักงาน
ธุรการ, พนักงานขับรถยนต (ดับเพลิง) ,และคนงานทั่วไป (3
อัตรา)  คํานวณตั้งจายไว 12 เดือน  
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนด
ใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นอาจจายได พ.ศ. 2559  และหนังสือสํานักงาน กจ.กท.ก
.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ.2558
  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหาร
งานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 12/80



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 113,460 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง จํานวน 7  อัตรา ดังนี้.  พนง. ขับรถยนต (สนง) , พนง.ขับรถ
ยนต (กูชีพ) , ผช.จพง.ธุรการ พนง.ขับรถยนต (ดับเพลิง) , และ
คนงานทั่วไปจํานวน 3 อัตรา   ตามหลักเกณฑการ  ใหพนักงาน
สวนทองถิ่น  ลูกจางประจํา  และพนักงานจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามมติ ก.ถ
.คํานวณตั้งจาย ไว 12 เดือน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทน
อื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายไดพ.ศ.2559
  หนังสือสํานักงาน กจ.กท. และ อบตที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2558  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกคอรงสวน
ทองถิ่นและประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น เรื่องกําหนดรายการคาใชจายเงิน
เดือน ประโยชนตอบแทนอื่น และคาจางของขาราชการหรือ
พนักงานสวนทองถิ่น  ลูกจาง  และพนักงานจาง (ฉบับที่2)  ลงวัน
ที่24 กรกฎาคม พ.ศ.2558

เงินเดือนพนักงานถายโอน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางพนักงานถายโอน (เงินอุดหนุนทั่ว
ไป)  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไวจํานวน 12  เดือน  ในอัตราเดือน
ละ 9,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานถายโอน จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานถายโอน (เงินอุดหนุนทั่ว
ไป) จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือน
ละ 1,000  บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 13/80



งบดําเนินงาน รวม 1,667,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 365,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน
แกองคการบริหารสวนตําบลตามที่ไดรับมอบหมาย  เชน  เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่น   สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง
เป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)    คาตอบแทนคณะ
กรรมการเกี่ยวกับงานบริหารงานบุคคลคาตอบแทนคณะ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง  ประจําองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  คาตอบแทนอนุกรรมการชวยเหลือในการปฏิบัติหนาที่  ของ
ผูอํานวยการเลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น  หรือ
คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2541  ขอ 26  และขอ 27
 ตามหนังสือที่มท 0808.2/ว 1705  ลงวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ
.2563  เรื่อง  ซักซอมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณการใช
จายเงินสะสมและเงินทุนสํารองเงินสะสมขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น  เพื่อเป็นคาใชจายสําหรับการเลือกตั้ง  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตาง ๆ
 ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคา
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2559  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 14/80



คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบาน คาเชาซื้อบานตามสัญญาเชาซื้อ คาชําระ
เงินกูเพื่อที่อยูอาศัย สําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน  2 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
และผูมีสิทธิเบิกไดตามสิทธิ  เบิกไดตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 717,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบุคคลภายนอก ทําความสะอาดสํานักงาน
จํานวน  1  อัตรา  ตั้งไวจํานวน  12  เดือน

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ  เชน  คาเย็บปกหนังสือ  เขาปก
หนังสือ  คาถายเอกสารเขาเลม  คาธรรมเนียม คาลงทะเบียน
ตาง ๆ     คาจางเหมาบริการตาง ๆ   เชน คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร  คาจางเก็บเอกสาร  คาเบี้ยประกัน  คาเชาเครื่องให
สํานักงาน  ตาง ๆ และคาใชจายอยางอื่นที่มีลักษณะเดียว
กัน    (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 15/80



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการตองรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนะศึกษาดูงาน และเจา
หนาที่ที่เกี่ยวของรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  หรือคา
รับรองในการประชุมสภา หรือ คณะกรรมการหรืออนุกรรม
การ  เป็นคาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาของขวัญหรือ
ของที่ระลึก  คาพิมพเอกสารตาง ๆ  คาใชจายเกี่ยวเนื่องในการ
เลี้ยงรับรอง  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2565
)  ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่
ดี  แผนงานบริหารงานทั่วไป  หนาที่ 151   ลําดับที่  5  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจางเพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ   คาใชจายประกอบดวย   คาอาหาร อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาตอบแทนวิทยากร  คาอุปกรณ และอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ   ฯลฯ  โดยตั้งจายจากเงินรายได เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตร
ดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี   แผนงานสรางบริหารงานทั่ว
ไป  หนาที่  152  ลําดับที่ 11 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 16/80



โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สําหรับผบริหาร พนักงานสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสง
เสริม  คุณธรรม  จริยธรรม  สําหรับผูบริหาร  พนักงานสวน
ตําบล   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล   คาใชจาย
ประกอบไปดวย   คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม,  คา
อาหารสําหรับผูเขารวมอบรม,  คาตอบแทนวิทยากร,  คาป้าย
โครงการคาวัสดุเครื่องเขียนและคาใชจายอื่นๆ   (เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
ฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 ขอ 12 (3) ) โดยตั้งจายจากเงินรายได เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 5
 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี  แผนงานบริหาร
งานทั่วไป หนาที1่51  ลําดับที่ 10  

โครงการอบต.ดอนชางเคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามกิจกรรมอบต.ดอนชางเคลื่อนที่   เชน  การ
เปิดโอกาสใหประชาชนไดรับรูขาวสาร  ยังใหบริการกับประชาชน
ในงานดานตาง ๆ คือสวนการคลังไดใหบริการรับชําระภาษีนอก
สถานที่  กิจกรรมการสรางความปรองดองและสมานฉันท    คา
ใชจายประกอบดวยคาอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม , คาป้าย
โครงการที่จําเป็นสําหรับโครงการ ฯลฯ (เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน พ.ศ. 2559
) เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565 ) ยุทธศาสตร
ที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี
แผนงานบริหารงานทั่วไป หนาที่  150 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 17/80



โครงการอบรมใหความรูสําหรับดานระเบียบ  กฎหมายและอํานาจ
หนาที่

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูสําหรับสมาชิก
องคการบริหารสวนตําบล  ประจําปี 2565   คาใชจายประกอบ
ดวย  คาตอบแทนวิทยากร คาสมนาคุณ คาจางเหมาบริการ คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอุปกรณ และอื่นๆ  ที่จําเป็น
สําหรับโครงการ  
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 ขอ 12 (3)  โดยตั้งจายจากเงิน
รายได  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565
) ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่
ดี  หนาที่  150  ลําดับที่  19  

รายจายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตาง ๆ จํานวน 50,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ  รัชการที 10  และสมเด็จพระนางเจา
พระบรมราชินี  สมเด็จพระนางเจาสิริกิตติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง  วันฉัตรมงคล,  โครงการ
ที่เกี่ยวของกับสถาบันของพระมหากษัตริย  โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย  คาจางเหมาประกอบอาหารวางและเครื่องดื่ม, คา
จางเหมาจัดทําเวทีพิธีการ ,  คาจัดซื้อธงชาติ,  คาจัดซื้อธงตรา
สัญลักษณ,  คาป้ายไวนิล,  คาจัดซื้อผาประดับตกแตง,   คาเชา
เครื่องเสียง  คาจัดซื้อพานพุม  และอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ  โดยตั้งจายจากเงินรายได  
 เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร
ที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี   แผนงาน
สรางบริหารงานทั่วไป   หนาที่  152  ลําดับที่  12 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 18/80



รายจายเพื่อเดินทางไปราขการ จํานวน 30,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่
พัก  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  คาใชจายอื่น ๆ ฯลฯ ที่
เกี่ยวกับการเขารับการอบรมสัมมนาของผูบริหารพนักงานสวน
ตําบลพนักงานจาง  และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555  และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

รายจายเพื่อปรับปรุงระบบฐานขอมูล  คาดูแลระบบ  คาเชาพื้นที่
เวปไซตหนวยงาน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการปรับปรุงระบบฐานขอมูล คาดูแล
ระบบ คาเชาพื้นที่ เว็บไซตหนวยงาน คาจางเหมาสงผานขอมูล
อิเล็กทรอนิกส  ฯลฯ   โดยตั้งจายจากเงินรายได 
 เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร
ที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี   แผนงาน
สรางบริหารงานทั่วไป   หนาที่ 151  ลําดับที่ 9 

รายจายเพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเลือกตั้ง จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกําหนด ( กรณีครบวาระ ยุบ
สภา  กรณีแทนตําแหนงที่วาง  และกรณีคณะกรรมการการเลือก
ตั้งสั่งใหมีการเลือกตั้งใหม ) และการประชาสัมพันธ   การ
รณรงค  หรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิ
และหนาที่และการมีสวนรวมทางการเมือง  คาใชจายประกอบ
ดวย คาใชสอย, คาวัสดุ  คาสาธารณูปโภค คาอาหาร อาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใชจายในการจัดประชุม คาอบรม  คาใชจายเบ็ด
เตล็ด  และอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 357 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ.2561   เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรดานการ
บริหารจัดการบานเมืองที่ดี   แผนงานบริหารงานทั่ว
ไป   หนาที่ 150   ลําดับที่  2 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 19/80



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  เชนรถยนต
สํานักงาน รถจักรยานยนตรถบรรทุกน้ํา  รถบรรทุกขยะมูล
ฝอย  เครื่องถายเอกสาร   เครื่องปรับอากาศ  คอมพิวเตอรและ
อุปกรณเสริมตาง ๆ  ฯลฯ  ที่ชํารุดเสียหายจําเป็นตองบํารุงรักษา
และซอมแซมเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  เป็นไปตามแผน
แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 5
 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมือง ที่ดี  แผนงานสราง
บริหารงานทั่วไป    หนาที่  151  ลําดับที่  8  

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ
  เชน กระดาษ  แฟ้ม ดินสอ  ปากกา  ฯลฯ   อางอิงตามรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายราย
ประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095
 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว  สิ่งของเครื่องใชตาง ๆ
  เชน น้ําดื่ม  ถวยชามแกวน้ํา  ชุดถวยกาแฟ  ไมกวาด  น้ํายาทํา
ความสะอาดพื้น    สบู  ผงซักฟอก ฯลฯ อางอิงตามรูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ
.ค. 2564 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 20/80



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ  ตลอดจน
อุปกรณและเครื่องอะไหรรถยนต   เชน  หมอแบตเตอรี่  น้ํามัน
เบรก  ยางนอก  ยางใน กระจก ไสกรอง  ฯลฯ  ในความรับผิด
ชอบขององคการบริหารสวนตําบล  อางอิงตามรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค
. 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน น้ํามัน
เบนซิน  น้ํามันดีเซลน้ํามันเครื่อง  ถานแบตเตอรี่  ฯลฯ  สําหรับ
ใชยานพาหนะและขนสง เครื่องจักรกล เครื่องมือตาง ๆ  ในความ
รบผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบล  และเพื่อจายเป็น คา
น้ํามันเชื้อเพลิงตามหนังสือสั่งการของอําเภอเมืองขอนแกน  ให
ประชาชนตําบลดอนชาง  เขารวม รับ-สงเสด็จในโอกาสตาง ๆ
  หรือในวารสําคัญอื่นและสนับสนุน การป้องกันและระงับโรค
ติดตอ  ที่อําเภอสั่งการใหทํา  อางอิงตามรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซื้อวัสดุการเกษตร เชน จอบ เสียม คราด  ใบมีด
ประจําเครื่องตัดหญา เมล็ดพันธตาง ๆ   ฯลฯ อางอิงตามรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายราย
ประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095
 ลว 28 พ.ค. 2564

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 21/80



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ขององคการ
บริหารสวนตําบล  เชน  รูปถายสีหรือขาวดําที่ไดจากการ
ลาง  อัด  ขยาย  แผนป้าย หรือ แผงประกาศ  กระดาษเขียน
โปสเตอร  พูกัน  และสี  ฯลฯ อางอิงตามรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตางๆ เกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร เชน  แผน CDRW  หมึกพิมพ  กระดาษพิมพ   วัสดุ
บันทึกขอมูลตางๆ ฯลฯ   อางอิงตามรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 255,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
ดอนชาง  อาคารสิ่งปลูกสรางอื่นรวมถึงทรัพยสินตาง ๆ ที่อยูใน
ความรับผิดชอบองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  ฯลฯ  (สํานัก
ปลัด)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล  ทั้ง
ภายในทองถิ่นและทางไกลภายในประเทศ  และคาใชจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการดังกลาว  และคาใชจายที่เกิดขึ้นจากการใช
บริการ  เชน  คาเชาเครื่อง  เชาหมายเลขโทรศัพท คาบํารุงรักษา
สาย

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดสงเอกสารโดยทางไปรษณีย  คาธนาณัติ คาซื้อ
ดวงตราไปรษณียยากร ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 22/80



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ตคา
ธรรมเนียม  ในการใชบริการ  คาเชาพื้นที่   คาบริการอินเตอร
เน็ตรายเดือน สําหรับบริการประชาชนและภายในกิจการองคการ
บริหารสวนตําบลดอนชาง   (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวล
ผล  แบบที่ 2*  จํานวน 2  เครื่อง ๆ  ละ 30,000  บาท
 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้.
1.มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก
(6 core)  โดยมีความเร็วสัญญาณ นาฬิกาพื้นฐานไมนอย
กวา 3.0  GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง  จํานวน  1  หนวย
2.หนวยประมวลผลกลาง  (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory  รวมในระดับ (Level) เดียวกัน  ขนาดไม
นอยกวา 12 MB
3.มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง  หรือดีกวา  ดังนี้
3.1 เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจําขนาดไมนอยกวา2 GB หรือ
3.2 มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ  Graphics  Processing  Unit  ที่
สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา
2 GB หรือ
3.3  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2GB
3.4 มีหนวยความจําหลัก (RAM)  ชนิด DDR4  หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 8 GB
3.5 มีหนวยจัดเก็บขอมูล  ชนิด SATA  หรือดีกวา  ขนาดความจุ
ไมนอยกวา  2TB หรือ ชนิด Solid State  Drive  ขนาดความจุ

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 23/80



ไมนอยกวา 480 GB   จํานวน 1 หนวย
3.6 มี DVD-RW  หรือดีกวา  จํานวน 1 หนวย
3.7 มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network  Interface)  
แบบ 10/100/1000  Base-T หรือดีกวา  จํานวนไมนอยกวา  1
  ชอง
3.8 มีชองเชื่อมตอ  (Interface)  แบบ USB 2.0  หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
3.9 มีแป้นพิมพและเมาส
3.10มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา  19  นิ้ว  จํานวน  1
  หนวย 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับ เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.  2563  ประกาศ  ณ
  วันที่  12  พฤษภาคม  พ.ศ. 2563  กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ.2561-
2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 บัญชีครุภัณฑ หนาที่ 19 ลําดับที่ 4
  

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 647,240 บาท
งบบุคลากร รวม 611,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 611,040 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 362,640 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุง เงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี   ตําแหนง นัก
วิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1  อัตรา  โดยถือตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทน
อื่น เป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ
.2559 และหนังสือสํานักงาน  กจ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2
/ว 138  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  ตั้งไวจํานวน  12  เดือน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 248,400 บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 24/80



เพื่อจายเป็นคาจางพนักงานจาง  และเงินปรับปรุงคาจางพนักงาน
จาง ตําแหนง  ผช.นักวิเคราะหนโยบายและแผน  จํานวน 1
 อัตรา โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการ
กําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ. 2559  และหนังสือสํานัก
งาน กจ.กท.ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ
.ศ.2558  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดาน
การบริหารงานบุคคล ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งไว
จํานวน 12เดือน  (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 36,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,200 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน
แกองคการบริหารสวนตําบล  ตามที่ไดรับมอบหมาย  เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ   (เงินรางวัล
ประจําปี) สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจางของ อบต
.ดอนชาง  (โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว3072
  ลงวันที่  29  กันยายน  2557)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 25/80



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตาง ๆ
 ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคา
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2559  (สํานักปลัด) 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 11,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแกพนักงานสวนทอง
ถิ่น จํานวน  1  คน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับ การศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร  และนอกเขตราชอาณาจักร เชน สําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาจอดรถ  ณ  ทาอากาศยาน  คา
ผานทางดวนพิเศษคาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  หรือคาใช
จายที่จําเป็นสําหรับการเดินทางของพนักงานสวนตําบล (เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 26/80



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจาง  เพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติของของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,773,280 บาท
งบบุคลากร รวม 2,104,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,104,680 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,911,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการหรือพนักงานสวนทอง
ถิ่น จํานวน  5  อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน กจ.ก.ท
 และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลว.30  ธ.ค 58

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานที่ควรไดรับตาม
ระเบียบที่กําหนด ตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง     
    จํานวน  1  อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน กจ.ก.ท 
    และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลว.30 ธ.ค 58

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 127,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหกับพนักงานจาง จํานวน 1
  อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน  ทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสํานักงาน กจ.ก.ท  และ กอบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลว.30 ธ.ค 58

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 27/80



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจา คาครองชีพ เงินปรับ
เพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.รับรอง จํานวน 1 อัตรา  ตามพระราช
บัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือ
สํานักงาน กจ.ก.ท  และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลว.30 ธ.ค
 58

งบดําเนินงาน รวม 644,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 173,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) สําหรับพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง อบต.ดอน
ชาง (โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นราย
จายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด มท 0808.2/ว3072 ลงวัน
ที่ 29 กันยายน 2557)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
ของขาราชการสวนทองถิ่นและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได   ตาม
ระเบียบ มท.วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน การปฏิบัติงานนอก
เวลาของ อปท. พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบาน คาเชาซื้อบานตามสัญญาเชาซื้อ คาชําระ
เงินกูเพื่อที่อยูอาศัย สําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน  2 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 28/80



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแกพนักงานสวนทอง
ถิ่นจํานวน 1 อัตรา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 356,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก ตําแหนง ผูชวยนัก
วิชาการจัดเก็บรายได จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว 12 เดือน และ
ตําแหนงผูชวยนักวิชาการพัสดุ จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว 12 เดือน จํานวน 216,000.- บาท ตามหนังสือ มท.ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลว.10 ก.ค 2563

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคา ถายเอกสาร   คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ  ทํา
ตรายาง และอื่นๆ  จํานวน  5,000.- บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา ที่พัก
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานนทางดวนพิเศษ คาธร
รมเนียมมในการใชสนามบิน และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจาง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 29/80



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบล
และพนักงานจาง  เพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นแกพนักงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ 2557

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 50,000 บาท

รายจายเพื่อเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินการจัดทําหรือปรับ
ปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินและปรับปรุงขอมูล
ระบบภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง  คาใชจายประกอบดวย คาจาง
เหมาบริการบันทึกขอมูลในระบบโปรแกรม LTax Gls, การบันทึก
ขอมูลรหัสแปลงที่ดินในสารระบบที่ดินกับแผนแมบท  คาจาง
เหมาบันทึกขอมูลที่ดินในระบบ LTax 3000  (เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวย แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ .2550 )  พระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่ง  ปลูกสราง พ.ศ. 2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการดําเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสราง พ.ศ. 2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.3/ว
. 0107 ลว. 8 ม. 61 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว
 4522  ลว. 11 ส.ค  58  ปรากฏในแผนพัฒนา (พ.ศ.2561-
2565)
หนา 153  ลําดับที่ 17

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 30/80



รายจายตามโครงการอบรมผูประกอบกิจการ จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ ในการอบรมบุคลากร และผูเขาขาย
ชําระภาษีภายในเขตองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง คาใชจาย
ประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร คาของสมนาคุณ  คาจาง
เหมาบริการ คาอาหาร  อาหารวาง เครื่องดื่ม คาของขวัญ คา
อุปกรณ และอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ ฯลฯ  
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557) ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น  หนาที่ 153  ลําดับที่  15

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการซอมแซมครุภัณฑตางๆ เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ที่ชํารุดเสีย
หายจําเป็นตองบํารุงรักษาและซอมแซมเพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาวัสดุที่ใชในสํานักงานตางๆ ที่จําเป็นตองใช  เชน
ใบเสร็จรับเงิน ทะเบียนบัญชีตางๆ  กระดาษ  ถาย
เอกสาร แฟ้ม  ปากกา ดินสอ คลิปหนีบกระดาษ   ลวดเย็บ
กระดาษ  ฯลฯ  เป็นตน อางอิงตามรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ- รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ อปท
. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.ค 2564

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวยชาม แกวน้ํา ชุด
ถวยกาแฟ ไมกวาด น้ํายาเคมีตางๆ ฯลฯอางอิงตามรูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ- รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ของ อปท. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.ค 64

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาป้ายประชาสัมพันธ เอกสารเผยแพรผลการดําเนิน
งาน แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (แผนซีดี) ฯลฯ  เป็นตน อาง
อิง ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ- รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปีของ อปท. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว
. 28 พ.ค 64

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 31/80



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร ที่จํา
เป็น เชน ซื้อสิ่งของเครื่องใชตางๆ เกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร เชน แผน CD –R ,DVD-R  หมึกพิมพ กระดาษ
พิมพ วัสดุบันทึกขอมูลตางๆ ฯลฯอางอิงตามรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ- รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ของ อปท. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.ค 64

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดสงเอกสารโดยทางไปรษณีย คาธนาณัติ คาซื้อ
ดวงตราไปรษณียยากร  ฯลฯอางอิงตามรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ- รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีของ อปท
. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.ค 2564

งบลงทุน รวม 24,600 บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 32/80



ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,600 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 33/80



เครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก จํานวน 22,000 บาท
วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 34/80



เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง 
ราคา 22,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.3 GHz และมีหนวย
ประมวลดานกราฟิก (Graphics Processing Unit)ไมนอย
กวา 10 แกน หรือ
2) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง
-มีหนวยความจําหลัก (RAM)ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอย
กวา 8 GB
-มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 X 768 Pixel 
และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
-มีชองเชื่อมตอ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
-มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network  Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา  1
 ชอง
-สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)
และ Bluetooth

เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับ เดือนพฤษภาคม 2563
ไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่นเนื่องจากครุภัณฑใชในงานสํานัก
งาน  อางถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว.2931
  ลว 15 พ.ค. 2562

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 35/80



เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือ ชนิด LED ขาว-ดํา (18 หนา/นาที) จํานวน 2,600 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร  หรือ LED ขาวดํา (18
 หนา /นาที) จํานวน  1 ชุด   จํานวน  2,600  บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
-มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600 *600 dpi
-มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 หนา
ตอนาที (ppm)
-มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบUSB 2.0 หรือ ดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
-มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150  แผน
-สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legalและ Custom
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่นเนื่องจากครุภัณฑใชในงานสํานัก
งาน
อางถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว.2931  ลว 15
 พ.ค. 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยเลี้ยง  คาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล  ไดแก  อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนตําบลดอนชางที่ปฏิบัติหนาที่ประจํา
ศูนย อปพร.และปฏิบัติหนาที่ในการชวยเหลือ
ราชการ  ราษฎร  ตามคําสั่งแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่ 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 36/80



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวงเทศกาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการป้องกัน  และลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญเชน  เทศกาลปีใหม  เทศกาล
สงกรานต  เป็นตน คาใชจายประกอบไปดวย  คาป้ายประชา
สัมพันธ คาวัสดุ  อุปกรณ และอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวน
ทองถิ่นดวนที่สุดที่ มท 0804.5/ว 1634  ลงวันที่  22
  กันยายน พ.ศ. 2557หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น  ดวนที่สุดที่ มท 0810.4/ว 1346  ลงวันที่  29
  มีนาคม  2562  และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0810.4/ว 1464  ลงวันที่ 5  เมษายน 2562
  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565)   ยุทธศาสตรที่ 5
 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี แผนงานรักษา
ความสงบภายใน  หนาที่ 165 ลําดับที่ 1  

โครงการเสริมสรางศักยภาพชุมชนดานการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมเพื่อเตรียมความพรอมใหกับ
ชุมชน/หมูบาน ไดมีความรูความเขาใจ  เพื่อเตรียมความพรอมรับ
สถานการณที่อาจจะเกิดขึ้น   คาใชจายประกอบดวย   คาใชจาย
ในการจัดอบรม  คาตอบแทนวิทยากร   คาจางเหมาบริการ คา
อาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ  และคาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ โดยตั้งจายจากเงินรายได (เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ ทองถิ่น พ.ศ.2557
) เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร
ที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี แผนงาน
รักษาความสงบภายใน หนาที่165 ลําดับที่  3  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 37/80



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,268,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,071,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,071,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 785,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่น  ประจําปี   และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่น  ประจําปี จํานวน 2
  อัตรา  ดังนี้ ผอ.กองการศึกษา  , นักวิชาการศึกษา  คํานวณตั้ง
จายไว 12  เดือน โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการกําหนดใหเงิน ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  อาจจายไดพ.ศ.2559  และหนังสือ
สํานักงาน กจ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวัน
ที่  30  ธันวาคม  พ.ศ. 2558 เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น   

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล  ที่ควรได
รับตามระเบียบที่กําหนดเรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคล  (ฉบับที่ 42) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที่ 56)  พ.ศ
.2559 ประเภทบริหาร ตําแหนง  ผูอํานวยการกองการศึกษา
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 3,500  บาท/เดือน

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 244,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  ตําแหนง  ผู
ชวยนักวิชาการศึกษา  จํานวน  1  อัตรา  คํานวณตั้งจายไว 12
  เดือน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
กําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได  พ.ศ.2559  สํานักงาน กจ. กท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  พ.ศ
. 2558  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการ
บริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 38/80



งบดําเนินงาน รวม 188,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นอันเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ของ อบต.ดอนชางชาง  (โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให
แกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคา
ตอบแทนกรปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบาน  คาเชาซื้อบานตามสัญญาเชาซื้อ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  ตามระเบียบการเบิกจาย จํานวน  1
   อัตรา  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:30 หนา : 39/80



ค่าใช้สอย รวม 68,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางถายเอกสาร  คาเย็บปกหนังสือ คาเขาเลม  คา
โฆษณา และประชาสัมพันธ  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ แผนพับ
คาจัดทําเอกสาร ป้ายประชาสัมพันธ  รูปแบบตาง ๆ  ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใขจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร  และนอกเขตราชอาณาจักรเชน  สําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาจอดรถ  ณ  ทาอากาศยาน  คา
ผานทางดวนพิเศษคาธรรมเนียมในการใชสนาม หรือคาใชจายที่
จําเป็นสําหรับการเดินทาง ของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง  (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ
. 2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบล
และพนักงานจางเพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขอ
งองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและความเป็นพลเมืองที่ดี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกฝังคุณธรรม
จริยธรรมและความเป็นพลเมืองที่ดี  เชน  คาตอบแทนวิทยากร 
คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  วัสดุ อุปกรณ  คาป้าย
ประชาสัมพันธ  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับโครงการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.2561-
2565)  ยุทธศาสตรที่ 3  ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิต
หนาที่ 127  ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 40/80



โครงการสงเสริมวัฒนธรรมรักการอาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการวัฒนธรรมรักการอาน  เชน คา
ตอบแทนวิทยาการ คาจางเหมา บริการคาอาหาร  อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอุปกรณและคาอุปกรณ อื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใช
จายในการฝึกอบรม พ.ศ. 2557  โดยตั้งจายจากเงินรายได  เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3
 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิต หนาที่ 141 ลําดับที่ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑ เชน เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องคอมพิวเตอรและอุปกรณเสริมตางๆ ฯลฯ ในสวน
การศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง ที่ชํารุดเสียหายจําเป็นตอง
บํารุงรักษาและซอมแซมเพื่อใหสามารถใชงานได โดยตั้งจายจาก
เงินรายได เป็นไปตามแผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565
) ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่
ดี แผนงานรักษาความสงบภายใน หนาที่ 151 ลําดับที่ 8  
                    

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดหาวัสดุสํานักงานเพื่อใชในการปฏิบัติ
ราชการ  เชน  กระดาษ  หมึก   ดินสอ  ปากกา  ไม
บรรทัด  ยางลบ  คลิปเป๊ก  เข็มหมุด  เทป  พีวีซี  เทป
ใส  กาว  แฟ้ม  พรมปูพื้น  ผาผูกสําหรับจัดงาน  ธงชาติ  ธงตรา
สัญลักษณ  ฯลฯ  อางอิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 41/80



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน
กระดาษ เขียนโปสเตอร พูกัน และ สี ฟิลม  แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ  รูปสีหรือ ขาวดํา  ที่ไดจากการลาง อัดขยาย  เมมโมรี่การ
ดฯลฯ 
อางอิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบ
ประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร  ที่จําเป็น
เกี่ยวกับคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  เทปบันทึก
ขอมูล  แป้นพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
เลเซอรกระดาษตอเนื่อง  สายเคเบิ้ล  ฯลฯ  อางอิงตามรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายราย
ประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095
 ลว 28 พ.ค. 2564

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 42/80



งบลงทุน รวม 8,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,900 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร จํานวน 8,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร
คุณลักษณะพื้นฐาน  
เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด network  แบบที่ 1
(28 หนา/นาที)
-มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200X1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28
 หนา/นาที 
-สามารถพิมพเอกสารกลับหนาไดอัตโนมัติได
-มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB
มีความเชื่อมตอ (interface) แบบ  USB 2.0 หรือดีกวาไมนอย
กวา 1 ชอง
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  
แบบ 10/100 Base - t หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง หรือสามารถใชงานผานเครือขายไร
สาย wifi  (IEE802.11b,g,n) ได
-มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250  แผน
-สามารถใชไดกับ A4 .LETTER, Legal  และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได
อางถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว.2931  ลว 15
 พ.ค. 2562   
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วัน
ที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 43/80



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,905,620 บาท
งบบุคลากร รวม 1,621,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,621,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 768,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการครู  จํานวน 2 อัตรา (จาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก)เพื่อจายเป็นเงินเดือนสําหรับขาราชการครู  ตามหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนที่สุดที่ มท 0809.4/ว
 2070  ลงวันที่ 14  กรกฎาคม 2563  ตั้งไว จํานวน  768,480
.-  บาท (งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะสําหรับขาราชการ  ที่ไดรับ
วิทยฐานะ ชํานาญการ  จํานวน 2  อัตรา คนละ 3,500
  บาท  /เดือน  ตั้งไวจํานวน  12  เดือน  (จายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไปเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)  เป็นไปตาม
หนังสือที่ มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่
14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 44/80



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 697,320 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง  (จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  ตําแหนง  ผู
ดูแลเด็ก (ผูมีทักษะ) ไดรับจัดสรรในอัตราคนละ 9,400
.-  บาท /คน/เดือน  จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนศูนยพัมนาเด็กเล็ก)  จํานวน 5  อัตรา   ตั้ง
ไว จํานวน  12  เดือน  เป็นเเงิน  564,000.-  บาท ป็นไปตาม
หนังสือที่ มท 0809.4/ว 2674  ลงวันที่ 9  กรกฎาคม 2562   

คาตอบแทนพนักงานจาง   (จายจากเงินรายได อบต.)
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  ตําแหนง ผูชวย
ครูผูดูแลเด็ก  (ผูมีทักษะ)  ในสวนที่เกินจากรายไดรับเงินจัดสรร
งบประมาณ  จํานวน  5  อัตรา ตั้งไวจํานวน  12  เดือน 
เป็นเงิน 133,320.-  บาท   เป็นไปตามหนังสือที่ มท 0809.4/ว
 2674  ลงวันที่ 9  กรกฎาคม 2562  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจ  ตําแหนง  ผูชวยครูผูดูแลเด็ก  (ผูมีทักษะ)  พนักงานจางที่
มีรายไดไมถึง  13,285  บาท  ใหไดรับเงินการครองชีพชั่วคราว
เดือนละ  2,000  บาทแตเมื่อรวมกับเงินเดือน  หรือคาจางหรือคา
ตอบแทนแลวตองไมต่ํากวา  13,285  บาท  และรายไดไม
ถึง 10,000  บาท  ใหไดรับเงินเพิ่มจนถึงเดือนละ  10,000
  บาท  เรื่องหลักเกณฑใหพนักงานสวนตําบล  ลูกจางและ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล  ไดรับเงินเพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราวไดรับการจัดสรรในอัตราเดือนละ  2,000
 /คน / เดือน  (จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) จํานวน  5
  อัตรา

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 45/80



งบดําเนินงาน รวม 1,485,820 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน
แกองคการบริหารสวนตําบลตามที่ไดรับมอบหมาย  เชน  เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่น  สําหรับ พนักงานสวนสวนตําบลและ
พนักงานจางเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)  

ค่าใช้สอย รวม 793,400 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกทําความสะอาด
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน จํานวน 25,800 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล  เพื่อจายเป็นคาใช
จาย  คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน  สําหรับเด็กปฐมวัย  อายุ 3-5  ปี 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลดอนชางอัตราคน
ละ 430 บาท/คน/ปี  จํานวน 60  คน   โดยตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น รายการ
เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการ
ศึกษา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพ
ชีวิต  แผนงานการศึกษา หนา 129   ลําดับที่   14

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 46/80



คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 18,000 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล  เพื่อจายเป็นคาใช
จาย เครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย  อายุ 3-5 ปี  
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  อัตรา
คนละ 300  บาท / คน / ปี  จํานวน  60  คน  โดยตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  รายการเงินอุดหนุนทั่วไป   สําหรับสนับสนุนคาใชจายในการ
จัดการศึกษา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพ
ชีวิต  แผนงานการศึกษา หนาที่ 129 ลําดับที่  13

คาอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล  เพื่อจายเป็นคาใชจาย  
คาอุปกรณสําหรับเด็กปฐมวัย  อายุ 3-5  ปี  ในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  อัตราคนละ 200  บาท /
 คน / ปี  จํานวน 60  คนโดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  รายการเงินอุดหนุนทั่ว
ไปสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
)   ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต แผนงานการ
ศึกษา  หนาที่ 128  ลําดับที่  12

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 47/80



โครงการจัดทําแผนประสบการณการเรียนร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนจัด
ประสบการณเรียนรู  เชน  คาตอบแทนวิทยากร  คาอาหาร  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาวัสดุ  เกี่ยวกับการใชและการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาใชจายในพิธีเปิดและปิด  การฝึกอบรม  คา
วัสดุ  คาเครื่องเขียนและอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร คาหนังสือ
สําหรับผูเขาฝึกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาที่พัก  คายานพาหนะ  คาป้าย  คาใชจาย
อื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมเป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557  ปรากฏในแผนพัฒนาทอง
ถิ่น   (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาสตรที่ 3    การพัฒนาดาน
คุณภาพชีวิต  แผนงานการศึกษา  หนาที่  130   ลําดับที่  17

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการประกันคุณภาพการศึกษาศูนย
พัฒนา  โดยมีรายละเอียดคาใชจายประกอบดวย  คาตอบแทน
วิทยากร  คาอาหารวาง  คาอาหารและเครื่องดื่ม  คาวัสดุ  คา
เครื่องเขียนคาพิธีเปิด-ปิด  และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ   เป็นไปตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต  แผน
งานการศึกษา  หนาที่  131 ลําดับที่   21

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 48/80



โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม โดยมี
รายละเอียดคาใชจายประกอบดวย  คาตอบแทนวิทยากร  คา
อาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ  คาเครื่องเขียนคาพิธี
เปิด-ปิด  และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ เป็นไป
ตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต แผนงานการ
ศึกษา หนาที่ 129 ลําดับที่ 16

โครงการเฝ้าระวังความปลอดภัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการเฝ้าระวังความปลอดภัยในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีรายละเอียดคาใชจายประกอบดวย  
คาตอบแทนวิทยากร  คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เป็น
ไปตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทยวดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ
. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตรที่ 3 
การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต  แผนงานการศึกษา หนาที่130 ลําดับ
ที่ 20

โครงการวันแมแหงชาติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการวันแมแหงชาติ  โดยมีคาใช
จายประกอบดวย    คาตอบแทนวิทยาการ คาจางเหมา  บริการ
คาอาหาร  อาหารวางและ    เครื่องดื่ม  คาเชาหรือคาบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน   เชน  เครื่องเสียง เวทีเต็นท  คา
ใชจายในการตกแตงสถานที่  คาป้ายประชาสัมพันธ   คาอุปกรณ
และคาอุปกรณ อื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย คาใชจายในการ
จัดงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2559)  เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3
 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิต  หนาที่ 128  ลําดับที่  9

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 49/80



โครงการศูนยพัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ปลอดภัย ประจําปี 2564  โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาตอบ
แทนวิทยากร คาจางเหมา  บริการคาอาหาร  อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการอบรม  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียนและอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาหนังสือสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร  คาสมนาคุณ
วิทยากร  คาป้าย  คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3
 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิต  หนาที่ 130 ลําดับที่  18

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  คาจัดการเรียน
การสอน
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  (รายหัว)

จํานวน 136,000 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล เพื่อเป็นคาใชจาย  
คาจัดการเรียนการสอน  (รายหัว)  ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลดอนชาง อัตราคนละ  1,700
  บาท  จํานวน  80  คน  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  รายการเงินอุดหนุนทั่ว
ไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  รายการเงินอุด
หนุนทั่วไปสําหรับสนับสนุนคาจัดการเรียน  การสอนของศูนย
พัฒนา  (รายหัว)  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่
สุดที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่  14  กรกฎาคม 2563 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/ว. 3274 ลง
วันที่  19  มิถุนายน  2561เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565)  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิต  แผนงาน
การศึกษา หนาที่ 129 ลําดับที่  15

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 50/80



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) จํานวน 411,600 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก  องคการบริหารสวนตําบลเพื่อจายเป็นคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  จํานวน  80  คนในอัตรามื้อละ  21
 บาท / คน  จํานวน 245  วัน   โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  รายการเงินอุด
หนุนทั่วไปสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน  เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่ 14   กรกฎาคม 2563  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่
สุดที่มท 0816.2/ว.3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน  2561  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3
 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิต หนา  126 ลําดับที่  3  

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายในการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   (คาหนังสือเรียน)

จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลเพื่อจายเป็นคาใช
จาย  คาหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย  อายุ 3-5 ปี  ในศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  อัตราคน
ละ 200 บาท/คน / ปี  จํานวน 60 คนโดยตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น รายการเงิน
อุดหนุนทั่วไปสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565)  หนา 128 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 51/80



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  เชน เครื่อง
ปรับอากาศ คอมพิวเตอรและอุปกรณเสริมตาง ๆ ฯลฯ  ที่ชํารุด
เสียหายจําเป็นตองบํารุงรักษา  และซอมแซมเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตรที่5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการ
บานเมืองที่ดี  แผนงานบริหารงานทั่วไป  หนาที่ 151  ลําดับที่ 8

ค่าวัสดุ รวม 592,420 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน  เชน  กระดาษ  ปากกา  แฟ้ม  ดินสอ ฯลฯ  อางอิงตามรูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณราย
รายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เชน  หลอด
ไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า ฟิวส  เข็มขัดรัดสายไฟ  ฯลฯ  อาง
อิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบ
ประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 52/80



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 537,420 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว เชน  ไมกรวด  น้ํายาลาง
หองน้ํา  แปรงถูพื้น  ไมถูพื้น  จํานวน 20,000  บาท 
อาหารเสริม (นม)  
1.คาอาหารเสริม (นม)  สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลดอนชาง ประกอบดวยโรงเรียนบานดอนชาง  (วัดศรีสุข
วิทยาคาร)  โรงเรียนบานป่าเหลื่อม  โรงเรียนบานดอนหญา
นาง  โรงเรียนบานป่าสังขหนองฮี  จัดสรรสําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็ก  ป.1-ป.6  จํานวน 260  วัน  ในอัตราคนละ  7.37
  บาท /คน / วัน  จํานวน 190 คน  จํานวน  364,080.-  บาท
2.คาอาหารเสริม (นม)  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหาร
สวนตําบลดอนชาง จํานวน 260 วัน  ในอัตราคนละ  7.37
  บาท /คน / วัน จํานวน  80  คน   จํานวน  153,340.-  บาท   
(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 4110   ลงวัน
ที่  14  กรกฎาคม  2563  และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท
 0816.2/ ว 3274  ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561 อางอิงตามรูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณราย
รายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.ค. 2564  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต  หนา  126 ลําดับที่  4  

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุกอสราง  เชน ตะปู  ไม
อัด  ลวดผูกเหล็ก  สี  แปรงทาสี  ปูน
ซีเมนต  ทราย  หิน  ชักโครก  ทอประปา  ก๊อกน้ํา  สาย
ยาง  ฯลฯ อางอิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-ราย
จาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 53/80



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง  ถานแบตเตอรี่ ฯลฯ  อางอิง
ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณ
รายรายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ  วัสดุการ
เกษตร  เชน จอบ เสียบ  คราด  ใบมีดประจําเครื่องตัด
หญา  ปุย  ไมดอก  ไมประดับ  เมล็ดพันธพืช  กระถางปลูก
ตนไม  ดินปลูก  บัวรดน้ํา  ฯลฯ อางอิงตามรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค
. 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับศูนยพัฒนาเด็กองคการบริหารสวน
ตําบลดอนชาง

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต  คา
ธรรมเนียม ในการใชบริการ  คาเชาพื้นที่  คาบริการอินเตอรเน็ต
รายเดือน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  องคการบริหารสวนตําบล
ดอนชาง  เพื่อใชประกอบการเรียน  การสอน  การสืบคนหา
ขอมูลการรายงานขอมูลผานระบบอินเตอรเน็ต

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 54/80



งบเงินอุดหนุน รวม 798,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 798,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน   (สังกัด สพฐ.) จํานวน 798,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็ก
อนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่อยูในพื้นที่องคการ
บริหารสวนตําบลดอนชาง ทั้ง 4 แหง ประกอบดวยโรงเรียนบาน
ดอนชาง  (วัดศรีสุขวิทยา) โรงเรียนบานป่าเหลื่อม,  โรงเรียนบาน
ป่าสังข  หนองฮี ,โรงเรียนบานดอนหญา
นาง,  จํานวน 190 คน  อัตรามื้อ
ละ 21 บาท/คน  จํานวน 200  วัน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,212,240 บาท

งบบุคลากร รวม 249,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 249,240 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 249,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่น  ประจําปี  และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่น   ประจําปี จํานวน 1
  อัตรา  คือ ตําแหนง นักวิชาการสาธารณสุข  คํานวณตั้งจาย
ไว 12  เดือน โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยการกําหนดใหเงิน ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  อาจจายไดพ.ศ.2559  และหนังสือ
สํานักงาน กจ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวัน
ที่  30  ธันวาคม  พ.ศ. 2558   เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 55/80



งบดําเนินงาน รวม 803,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 173,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นอันเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ของ อบต.ดอนชาง  (โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ เป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตาง ๆ
 ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบล ซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคา
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบาน  คาเชาซื้อบานตามสัญญาเชาซื้อ
สําหรับพนักงานสวนตําบล ตามระเบียบการเบิกจาย จํานวน 1
 อัตรา  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 56/80



ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจางเพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคา
ใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557 

โครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรค
ไขเลือดออก ปลอดโรค โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาตอบ
แทนวิทยากร คาจางเหมาบริการ  คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาป้ายโครงการ คาวัสดุ  คาอุปกรณและคาใชจาย
อื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายในการจัดงานฯ พ.ศ
. 2559) เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตรที่ 6 ยุทธศาสตรอยูดีมีสุข หนาที่ 133ลําดับที่ 3 

โครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน 39,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาตอบแทน
วิทยากร คาจางเหมา บริการคาอาหาร  อาหารวาง  เครื่อง
ดื่ม  คาอุปกรณและคาอุปกรณ อื่นๆ  ที่คาป้ายรณรงค  ป้าย
ประชาสัมพันธ  แผนพับใหความรูสําหรับโครงการ  วัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบา  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกําหนดวัตถุ
ประสงค  (เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทอง
ถิ่น ที่มท 0819.3/ว 5270  ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ.2562) เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3
  ยุทธศาสตรพัฒนา คุณภาพชีวิต  หนาที่  137 ลําดับที่ 15   

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 57/80



โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว  ตําบลดอน
ชาง

จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและ
ขึ้นทะเบียนสัตวตําบลดอนชาง  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คา
สํารวจประชากรสุนัขและแมวทั้งที่มีเจาของและไมมีเจา
ของ จํานวน 1500  ตัว ๆละ  6  บาท  เป็นเงิน  9,000
 บาท  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกําหนดวัตถุประสงค (เป็น
ไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่นที่  มท
 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31  สิงหาคม พ.ศ.2560)  เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3
  ยุทธศาสตรพัฒนาคุณภาพชีวิต หนาที่ 137 ลําดับที่ 14 

โครงการใหความรู การป้องกันและชวยเหลือผูติดเชื้อ HIV ประจําปี 
2565

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการใหความรูการป้องกัน และชวย
เหลือผูติดเชื้อ HIV  โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาอาหาร คา
อาหารกลางวันและน้ําดื่ม  , คาป้ายโครงการ,  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม    คาตอบแทนวิทยากร,  คาวัสดุและอุปกรณ   และคา
ใชจายอื่น ๆ ที่จําเป็น   สําหรับโครงการ  โดยตั้งจายจากเงินราย
ได   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม พ.ศ.2557 ขอ 12 (3)  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ
.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต   แผนงานสาธารณสุข  หนาที่ 133   ลําดับที่  4 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 58/80



โครงการใหบริการการแพทย-ฉุกเฉิน กอนถึงโรงพยาบาลของหนวย
กูชีพ

จํานวน 503,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินงานและบริหารจัดการระบบการ
แพทยฉุกเฉินของ อบต.ดอนชาง โดยมีคาใชจายประกอบดวย  คา
จางเหมาบริการผูปฏิบัติหนาที่หนวยแพทยฉุกเฉิน(กูชีพ) คาตอบ
แทนการปฏิบัติงานของผูปฏิบัติงานการแพทยฉุกเฉิน (กูชีพ)
คาใชจายในการพัฒนาศักยภาพของผูปฏิบัติงานการแพทยฉุก
เฉิน (กูชีพ)  คาเวชภัณฑ  และอุปกรณชวยชีวิต  คาวัสดุชวยชีวิต
ทางการแพทย คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นตองใชในโครงการ  (ถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0891.3/ว 2826 
ลงวันที่ 17  กันยายน  2553)  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ
.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
คุณภาพชีวิต  แผนงานสาธารณสุข  หนาที่  136  ลําดับที่   12

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา ที่พัก
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานนทางดวนพิเศษ คาธร
รมเนียมมในการใชสนามบิน และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจาง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 59/80



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย เวชภัณฑยาและมิ
ใชยาและวัสดุการแพทยอื่นๆ ที่จําเป็น คาน้ํายาฆาเชื้อ อุปกรณ
การแพทย น้ํายาเคมีฉีดพนยุง  ทรายอะเบท น้ํายาตรวจสารปน
เปื้อนในอาหาร  วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบา และอุปกรณ
ตางๆ ที่จําเป็นตองใชในงานควบคุมโรคติดตอ ฯลฯ อางอิงตามรูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณราย
รายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.ค. 2564  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น    (พ.ศ
.2561-2565)  ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต  แผนงานสาธารณสุข  หนาที่ 135  ลําดับที่  8

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย  ถุงเทา / ถุง
มือ  รองเทา เข็มขัดหมวก  ผาพันคอ  เสื้อ  กางเกง ผา  เครื่อง
แตงกายของผูปฏิบัติงานในโรงพยาบาลหรือสาธารณสุข  ฯลฯ
   อางอิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบ
ประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564  

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวพระราชดําริดานสาธารณสุข
หมูบานละ 20000 จํานวน 8 หมูบาน  เป็นเงิน 160000

จํานวน 160,000 บาท

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 60/80



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 160,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจางเหมารถรับสงเด็ก -นักเรียนผดอยโอกาศทางการศึกษา
และยากจนในเขตตําบลดอนชาง

จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมารถรับ - สงเด็กนักเรียนผูดอยโอกาสทาง
การศึกษาและยากจนในเขตตําบลดอนชาง เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
แผนงานสังคมสงเคราะห หนาที่ 138  ลําดับที่ 1 (กองการศึกษา)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 723,720 บาท
งบบุคลากร รวม 624,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 624,720 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 435,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุง เงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี   ตําแหนง  นัก
พัฒนาชุมชน   จํานวน 1  อัตรา. โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทน
อื่น เป็นรายจาย
ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ.2559 และหนังสือ
สํานักงานกจ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558  เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใช
จายดานการบริหารงาน  บุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น   ตั้งไวจํานวน  12  เดือน  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 61/80



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 189,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางพนักงานจาง  และเงินปรับปรุงคาจางพนักงาน
จาง  ตําแหนง   ผช.นักพัฒนาชุมชน   จํานวน 1  อัตรา  ถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่น
อาจจายได พ.ศ. 2559  และหนังสือสํานักงาน กจ.กท.ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ.2558  เรื่องซัก
ซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงาน
บุคคล ององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตั้งไว จํานวน  12
 เดือน   (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 99,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 79,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นอันเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ของ อบต.ดอนชางชาง  (โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตาง ๆ
 ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคา
ตอบแทนการปฏิบัติ  งานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2559  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 62/80



คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบาน คาเชาซื้อบานตามสัญญาเชาซื้อ คาชําระ
เงินกูเพื่อที่อยูอาศัย สําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน  1
 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบล
และพนักงานจางเพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร  และนอกเขตราชอาณาจักรเชน  สําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง    คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาจอดรถ  ณ  ทา
อากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษคาธรรมเนียมในการใช
สนาม   หรือคาใชจายที่จําเป็นสําหรับการเดินทางของพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจาง   (เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่
ทองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 63/80



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,320,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 920,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รายจายเพื่อโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจาย  เป็นคาเขียนป้ายประชาสัมพันธ คาจัดทํา
เอกสารประชาสัมพันธรูปแบบตางๆ คาภาพ สื่อสิ่งพิมพที่ไดจาก
การลาง  อัด  ขยาย กระดาษเขียนโปสเตอร  ภาพถายดาว
เทียว ฯลฯ 
โดยตั้งจายจากเงินรายได  

รายจายเพื่อจายคาแนวเขตการปกครองขององคการบริหารสวน
ตําบลดอนชาง

จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําแนวเขตการปกครองของ
องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  โดยใหเป็นไปตามอํานาจ
หนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นไปตามแผนพัฒนา  (พ
.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหาร
จัดการบานเมืองที่ดี   แผนงานเคหะและชุมชน   หนา  152
   ขอ  13  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ  เชน  รุบรรทุกขยะ  
รถจักรยานยนต  รถสํานักงานคอมพิวเตอรและอุปกรณ
เสริม    ประกอบหอกระจายขาวประจําหมูบาน  เครื่องปรับ
อากาศ  ฯลฯ 
ที่ชํารุดเสียหายจําเป็นตองบํารุงรักษาและซอมแซมเพื่อใหสามารถ
ใชงานได  โดยตั้งจายจากเงินรายได  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 64/80



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข  หนังสือ  ที่
เย็บกระดาษขนาดเล็กไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร  ตรายาง  ภาพ
เขียน พระบรมฉายาลักษณ  แผน
ป้าย  กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ  อางอิงตามรูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ
.ค. 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซื้อสิ่งของวัสดุไฟฟ้า เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส เข็มขัด
รัดสาย ไฟฟ้า สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า สายโทรศัพท   ตูควบคุม
ระบบไฟฟ้า วัสดุอุปกรณที่ใชในระบบไฟฟ้า  ภายนอกและภาย
ใน  สาธารณะและกิจการสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลดอน
ชาง ฯลฯ  อางอิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-ราย
จาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น 
ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการซื้อวัสดุกอสราง เชน ตะปู  ไม
อัด ลวดผูกเหล็ก สี แปรงทาสี ปูนซีเมนซ  ทราย  หิน     วัสดุ
ตางๆ  ที่ใชสําหรับงาน  อาคาร  ฯลฯ อางอิงตามรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค
. 2564

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 65/80



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการซื้อวัสดุโฆษณาและเผย
แพร  โปสเตอร  พูกัน สี ฟิลมถายรูป ที่ไดจากการ
ลาง อัด ขยาย ฯลฯ   อางอิงตามรูปแบบและการจําแนกประเภท
รายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตางๆ เกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร เชน  แผน CDRW  หมึกพิมพ กระดาษพิมพ วัสดุ
บันทึกขอมูลตางๆ ฯลฯ  อางอิงตามรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย  งบประมาณรายรายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.ค. 2564
 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 720,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 720,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสถานีสูบน้ําดวยไฟฟ้าบานป่าเหลื่อม หมู
ที่  2

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 66/80



งบลงทุน รวม 2,400,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,400,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุกขยะ จํานวน 2,400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถบรรทุกขยะ  จํานวน 1 คัน คุณลักษณะ
ดังนี้
1)  ขนาด 6 ตัน 6 ลอ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ําวา 6,000 ซีซี
หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ําวา 170  กิโลวัตต
  แบบอัดทาย
(1)  ตูบรรทุกมูลฝอย  มีขนาดความจุของตูไมนอยกวา 10
 ลูกบาศกเมตรและสามารถรับน้ําหนักมูลฝอยไดไมนอย
กวา 5,000  กิโลกรัม
(2)  ตัวถังทําดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร  พื้นหนาไม
นอยกวา 4.50  มิลลิเมตร
(3)  รถรับน้ําหนักบรรทุกไมต่ํากวา  6,000  กิโลกรัม และน้ําหนัก
ของรถรวมน้ําหนักบรรทุก  ไมต่ํากวา 12,000  กิโลกรัม
(4)  ชุดอัดทายทํางานดวยระบบไฮดรอลิค  สามารถผลิตแรงดัน
สูงสุดไมนอยกวา 2,500  ปอนดตอตารางนิ้ว
(5)  มีโคมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบ
ประมาณ 1  สํานักงบประมาณ ประจําเดือน ธันวาคม พ.ศ.2563
  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3/2563 บัญชีครุภัณฑ ลําดับที่ 2

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 644,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 644,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 644,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมากําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคการบริหาร
สวนตําบลดอนชาง

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 67/80



คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกในการจัดเก็บขยะ
มูลฝอยในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  จํานวน  3
  อัตรา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะตั้งแตตนทาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
อินทรียตั้งแตตนทาง  โดยมีคาใชจายประกอบดวย   คาตอบแทน
วิทยากร  คาวัสดุและอุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม และ   คาใชจายอื่นๆ  ที่จําเป็น  ฯลฯ  โดยตั้งจายจากเงินราย
ได
ปรากฏในแผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 4
 ยุทธศาสตรดานสิ่งแวดลอม  แผนงานเคหะและ
ชุมชน   หนา 148   ลําดับที่  2 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 68/80



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 180,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาตําบลองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําแผนพัฒนาตําบล การออก
หนวยประชาคมสัญจรตามชุมชนในเขตตําบลดอนชางเพื่อใชเป็น
ขอมูลไปประกอบจัดทําแผนพัฒนาตําบล เชน คาตอบแทน
วิทยากร คาจางเหมาบริการ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสถานที่ คาพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ คาถายเอกสาร และคา
ใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ   โดยตั้งเบิกจากเงินราย
ได   (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรม พ.ศ.2557 ขอ 12 (16) )  โดยตั้งจายจากเงินรายได
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น    (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร
ที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี  5.1  แผน
งานสรางความเขมแข็งชุมชน    หนาที่  149   ลําดับที่  1 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 69/80



โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติด โดยองคการบริหารสวนตําบลดําเนินการเองหรือสนับสนุนให
หนวยงานที่เกี่ยวของรวมดําเนินการในลักษณะบูรณาการ โดย
เฉพาะอยางยิ่งการดําเนินการป้องกันกลุมเสี่ยง  เชน  เด็กและ
เยาวชนในโรงเรียน สถานศึกษา ไมใหเขาไปเกี่ยวของกับยาเสพ
ติด กิจกรรมการบําบัดฟื้นฟูผูติด/ผูเสพยาเสพติด และการสราง
ภูมิคุมกันในเยาวชนกลุมเสี่ยง  โดยมีคาใชจายประกอบดวย   คา
ตอบแทนวิทยากร    คาจางเหมาบริการ    คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม   คาสถานที่    คาพาหนะ คาวัสดุอุปกรณ คา
ถายเอกสาร และคาใชจายอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ ฯลฯ
  (เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม พ.ศ.2557   ขอ 12 (16)  
โดยตั้งจายจากเงินรายได  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น    (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการ
บานเมืองที่ดี    แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน    หนาที่  149
   ลําดับที่  3 

โครงการเยี่ยมบานผูสูงอายุ ผูพิการ  และผูดอยโอกาสในชุมชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการเยี่ยมบานผูสูงอายุ ผูพิการและ
ผูดอยโอกาส  โดยมีคาใชจายประอบดวย คาตอบแทนวิทยา
การ    คาจางเหมาประกอบอาหาร  อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม    คาอุปกรณและคาอุปกรณ อื่นๆ  ที่คาป้ายรณรงค  ป้าย
ประชาสัมพันธ   คาถายเอกสารและคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเป็น
สําหรับโครงการ
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใช
จายในการฝึกอบรม พ.ศ.2557  ขอ 12 (3)  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาสตรพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต   
แผนงานสาธารณะสุข    หนาที่   144   ลําดับที่  6  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 70/80



โครงการสงเสริมกลุมอาชีพในตําบลดอนชาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสริมกลุมอาชีพในตําบล
ดอนชาง  โดยมีคาใชจายประกอบดวย    คาตอบแทน
วิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ  คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  และคาใชจายอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ   (เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม พ.ศ
.2557  ขอ 12 (3)    โดยตั้งจายจากเงินรายได  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565)    ยุทธศาสตรที่ 2
 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ    แผนงานสรางความเขม
แข็งของชุมชน    หนา  123  ลําดับที่  1 

โครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพผูสูงอายุ "โรงเรียนผูสูงอายุ" จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการโรงเรียนผูสูงอายุ    โดยมีคา
ใชจายประอบดวย คาตอบแทนวิทยาการ    คาจางเหมาประกอบ
อาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม    คาอุปกรณและคา
อุปกรณ อื่นๆ  ที่คาป้ายรณรงค  ป้ายประชาสัมพันธ   คาถาย
เอกสารและคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายในการ
ฝึกอบรม พ.ศ.2557  ขอ 12 (3)  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น   (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาสตรพัฒนาคุณภาพชีวิต   
แผนงานสาธารณะสุข    หนาที่   137   ลําดับที่  13  

โครงการสงเสิรมการจัดกิจกรรมดานการพัฒนาสตรีและครองครัว จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสริมการจัดกิจกรรมดาน
การพัฒนาสตรีและครอบครัว   โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาตอบแทนวิทยากร  คาอาหาร  อาหารวาง เครื่องดื่ม  คาวัสดุ
และอุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบ
รม พ.ศ.2557) ขอ 12 (3) )  โดยตั้งจายจากเงินรายได เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3
 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิต   แผนงานสรางความเขม
แข็งของชุมชน    หนาที่  143  ลําดับที่  5 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 71/80



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อสนับสนุนกิจกรรมของศูนยปฏิบัติการรวม  ในการชวยเหลือ
ประชาชน  อําเภอเมืองขอนแกน    โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นพ.ศ.2559  หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่
มท0808.2/ว 3616  ลงวันที่ 24  มิถุนายน พ.ศ.2559และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 3
 เมษายน พ.ศ. 2560  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561
-2565)  หนาที่ 164  ลําดับที่  59

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดขอนแกน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหายา
เสพติดจังหวัดขอนแกน ประจําปี  2565  โดยศูนยอํานวยการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดขอนแกน (ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่  24
  มิถุนายน  2559และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3  เมษายน  2560) เป็นไป
ตามแผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565)  สําหรับเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น   สวนราชการ  รัฐวิสาหกิจ  องคกร
ประชาชน    หนาที่  170   ลําดับที่  5  

อุดหนุนที่ทําการอําเภอเมืองขอนแกน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง  จังหวัด
ขอนแกน  ตามโครงการป้องกันยาเสพติดอําเภอเมือง
ขอนแกน  ประจําปี 2565  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น   (พ.ศ
. 2561-2565)  สําหรับเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  สวนราชการ  รัฐวิสาหกิจ  องคกรประชาชน    หนาที่  170
   ลําดับที่  4  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 72/80



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาสีศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการแขงขันกีฬาสี
ศูนยพัฒนาเด็กองคการบริหารสวนตําบลดอนชาง  โดยมีคาใช
จายประกอบดวย   คาตอบแทนคณะกรรมการ/เจาหนาที่   คา
จางเหมาบริการ  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาจัดสถานที่  คา
วัสดุอุปกรณ  และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ  (เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช
จาย  ในการจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559) ปรากฏในแผนพัฒนา (พ.ศ. 2561-2565 ) ยุทธศาสตร
ที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิต แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ  หนาที่  125  ลําดับที่   6  

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ  ประจําปี 2565  โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย  คาจาง
เหมาบริการ   คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาจัด
สถานที่  คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ ฯลฯ (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคา
ใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและสงนักกีฬาเขา
รวมแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
)ปรากฏในแผนพัฒนา   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 3
 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิต  แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ  หนาที่  124  ลําดับที่  3  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 73/80



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประเพณีบุญกูฮมขอย จํานวน 90,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการประเพณีบุญกูฮม
ขอย ประจําปี 2565  คาใชจายประกอบดวย   คาอาหาร  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม   คาจัดสถานที่    คาจางเหมาเครื่อง
เสียง   และคาใชจายอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ ฯลฯ
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   พ.ศ
.2559)  เป็นไปตามแผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร
ที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิต    แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    หนาที่  124  ลําดับที่  1  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 538,920 บาท

งบบุคลากร รวม 490,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 490,920 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 448,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนทองถิ่น  และเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนของ พนักงานสวนทองถิ่น  ประจําปี    ตําแหนง ผู
อํานวยการกองชาง  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว  12  เดือน  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนด
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทอง
ถิ่นอาจจายได พ.ศ. 2559 และหนังสือสํานักงาน
 กจ.กท. และ ก.อบต.  ที่มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
  ธันวาคม พ.ศ. 2558  เรื่องซักซอมแนวทางการ ดําเนินภาระคา
ใชจายดาน การบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 74/80



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของของผูบริหารใหแกผู อํานวย
การกองชาง  เดือนละ  3,500  บาท   คํานวณตั้งจายไว  12
  เดือน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
กําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได  พ.ศ.2559  และหนังสือสํานัก
งาน กจ. กท.และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
 ธันวาคม พ.ศ. 2558  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคา
ใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  (กองชาง)  

งบดําเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนแกคณะกรรมการตามระเบียบ
พัสดุ  เงินคาตอบแทนประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  ของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล  และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิกไดตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย  วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรภพนักงาน
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 75/80



ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการอบรม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจาง  เพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติของของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 

รายจายเพื่อเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

พื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร  และนอกเขตราชอาณาจักร เชน  สําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาจอดรถ  ณ  ทาอากาศยาน  คา
ผานทางดวนพิเศษคาธรรมเนียมในการใชสนาม   หรือคาใชจายที่
จําเป็นสําหรับการเดินทางของพนักงานสวนตําบล   (เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

งานก่อสร้าง รวม 1,277,160 บาท
งบบุคลากร รวม 780,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 780,360 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 349,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน ใหแกพนักงานสวนทองถิ่น  และเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนของพนักงานสวนทองถิ่น  ประจําปี   ตําแหนง  นาย
ชางโยธาอาวุโส   จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว  12  เดือน  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนด
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทอง
ถิ่นอาจจายได พ.ศ. 2559 และหนังสือสํานักงาน
 กจ.กท. และ ก.อบต.  ที่มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
  ธันวาคม พ.ศ. 2558  เรื่องซักซอมแนวทางการ
ดําเนินภาระคาใชจายดาน การบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 76/80



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 377,040 บาท

 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจาง  และเงินปรับปรุงคาตอบ
แทน พนักงานจาง 
จํานวน  3  อัตรา  ดังนี้. 
1.  ผูชวยชางไฟฟ้า  จํานวน  1   อัตรา
2.  คนงานทั่วไป     จํานวน  1   อัตรา
3.  พนักงานขับรถ  (รถขยะ)  จํานวน  1   อัตรา
คํานวณตั้งไว 12  เดือน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นราย
จายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได  พ.ศ.2559  และ
หนังสือสํานักงาน กจ. กท.และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138  ลง
วันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2558  เรื่องซักซอมแนวทาง
การคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  (กองชาง)  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  คาตอบแทนพิเศษให
แก พนักงานสวนตําบลของกองชาง  คํานวณตั้งจายไว 12
  เดือน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
กําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ.2559  และหนังสือสํานัก
งาน กจ. กท.และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
 ธันวาคม พ.ศ. 2558  เรื่องซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคา
ใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  (กองชาง)  

งบดําเนินงาน รวม 496,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนแกคณะกรรมการตามระเบียบพัสดุ 
เงินคาตอบแทนประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  ของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 77/80



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการหรือในวันหยุดราชการที่ไดรับคําสั่งใหชวยเหลือการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลซึ่งเป็นงานเรงดวนนอก
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 8,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  พนักงานสวนตําบลและ
ผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิ เบิกไดตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย  วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรภพนักงาน
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 426,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบุคคลภายนอก ตําแหนง ผูชวยนายชาง
อาวุโส  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไวจํานวน 12  เดือน 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจางเพื่อพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฎิบัติงานขององค
กรปกครองสวนทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 78/80



ตาซอมแซมคลองสน้ําสถานีสูบน้ําบานป่าเหลื่อม ม.2 จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมคลองสงน้ําสถานีสูบน้ําบานป่าเหลื่อม  
คาซอมทอเหล็กสงน้ําหรือเปลี่ยนทอเหล็กสงน้ําและซอมคลองสง
น้ํา เชน  ขุดรื้อทองคลอง  เปลี่ยนทอเหล็กสงน้ําพรอมอุปกรณ
ตาง ๆ  ซอมแซมรอยรั่ว คลองดาดคอนกรีตและขุดรื้อทอง
คลอง ฯลฯ 
โดยตั้งจายจากเงินรายไดเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครง
สรางพื้นฐาน    แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา    หนา 110
   ลําดับที่  147  

รายจายเพื่อการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร  เชน  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาบริการ
ที่จอดรถ  ณ  ทาอาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียม
ในการใชสนามบิน  และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการ พ.ศ
. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาบํารุงซอมแซมทรัพยสิน  เชน   ถนน คสล.   ถนน
ลูกรัง  รองระบายน้ํา    ทอระบายน้ํา  ฯลฯ  โดยตั้งจายจากเงิน
รายได  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น    (พ.ศ. 2561-2565
)    หนา 151   ลําดับที่  8  

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 79/80



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ และสมเด็จ
พระนางเจาสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ  คาใชจายประกอบดวย คา
วัสดุ  อุปกรณ   คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม   คาจัด
สถานที่     และคาใชจายอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ   เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น   พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 4
   แผนงานการเกษตร หนาที่  146     ลําดับที่  6 

โครงการปลูกหญาแฝกเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปลูกหญาแฝกเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ  เพื่อนอมรําลึกถึงพระมหา
กรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระพระวชิรเกลาเจวอยูหัว
คาใชจายประกอบดวย      คาวัสดุ  อุปกรณ   คาอาหาร  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม   คาจัดสถานที่     และคาใชจาย
อื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น   พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตรที่ 4   แผนงานการ
เกษตร หนาที่  145    ลําดับที่  4 

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:56:31 หนา : 80/80



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 228,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

10,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ตําบล

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 228,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

10,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ตําบล

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,380,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,466,760 1,553,880 249,240 435,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,218,360 941,520 189,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

137,460 72,000

เงินเดือนพนักงานถายโอน 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
ถายโอน

12,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

275,000 50,000 40,000 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,380,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

798,240 7,503,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 377,040 2,725,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

54,000 263,460

เงินเดือนพนักงานถายโอน 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
ถายโอน

12,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

70,000 445,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

77,000 10,000 120,000 2,000

คาเชาบ้าน 156,000 60,000 48,000 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

48,200

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 29,000

คาจ้างเหมาบริการ 324,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

48,000 8,000 7,000 10,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติ

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

12,000 221,000

คาเชาบ้าน 336,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

10,000 58,200

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

8,800 8,800

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 29,000

คาจ้างเหมาบริการ 108,000 432,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

8,000 81,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติ

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม  สํา
หรับผู้บริหาร พนักงาน
สวนตําบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบล

10,000

โครงการอบต.ดอนช้าง
เคลื่อนที่

10,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้สําหรับด้านระเบียบ  
กฎหมายและอํานาจ
หน้าที่

10,000

รายจายตามโครงการ
อบรมผู้ประกอบกิจการ

10,000

รายจายเพื่อจัดงานรัฐ
พิธีตาง ๆ

50,000

รายจายเพื่อเดินทางไป
ราขการ

30,000

รายจายเพื่อปรับปรุง
ระบบฐานข้อมูล  คา
ดูแลระบบ  คาเชาพื้นที่
เวปไซต์หนวยงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม  สํา
หรับผู้บริหาร พนักงาน
สวนตําบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบล

10,000

โครงการอบต.ดอนช้าง
เคลื่อนที่

10,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้สําหรับด้านระเบียบ  
กฎหมายและอํานาจ
หน้าที่

10,000

รายจายตามโครงการ
อบรมผู้ประกอบกิจการ

10,000

รายจายเพื่อจัดงานรัฐ
พิธีตาง ๆ

50,000

รายจายเพื่อเดินทางไป
ราขการ

30,000

รายจายเพื่อปรับปรุง
ระบบฐานข้อมูล  คา
ดูแลระบบ  คาเชาพื้นที่
เวปไซต์หนวยงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อเป็นคาใช้
จายในการจัดการเลือก
ตั้ง

230,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 195,000 25,000 25,000

โครงการตั้งจุดตรวจ
บริการประชาชนในชวง
เทศกาล

20,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

108,000 324,000

รายจายให้ได้มาซึ่ง
บริการ

5,000

คากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

25,800

คาใข้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

คาเครื่องแบบนักเรียน 18,000

คาอุปกรณ์การเรียน
สําหรับเด็กอายุ 3 - 5 ป

12,000

โครงการจัดทําแผน
ประสบการณ์การเรียนรู้

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อเป็นคาใช้
จายในการจัดการเลือก
ตั้ง

230,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 445,000

โครงการตั้งจุดตรวจ
บริการประชาชนในชวง
เทศกาล

20,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

432,000

รายจายให้ได้มาซึ่ง
บริการ

5,000

คากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

25,800

คาใข้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

คาเครื่องแบบนักเรียน 18,000

คาอุปกรณ์การเรียน
สําหรับเด็กอายุ 3 - 5 ป

12,000

โครงการจัดทําแผน
ประสบการณ์การเรียนรู้

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประกัน
คุณภาพการศึกษาภาย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการปลูกฝัง
คุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

10,000

โครงการผลิตสื่อและ
นวัฒกรรม

10,000

โครงการเฝ้าระวังความ
ปลอดภัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000

โครงการวันแมแหงชาติ 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กปลอดโรค

10,000

โครงการสงเสริม
วัฒนธรรมรักการอาน

10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา  คาจัดการเรียน
การสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(รายหัว)

136,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประกัน
คุณภาพการศึกษาภาย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการปลูกฝัง
คุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

10,000

โครงการผลิตสื่อและ
นวัฒกรรม

10,000

โครงการเฝ้าระวังความ
ปลอดภัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000

โครงการวันแมแหงชาติ 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กปลอดโรค

10,000

โครงการสงเสริม
วัฒนธรรมรักการอาน

10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา  คาจัดการเรียน
การสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(รายหัว)

136,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน)

411,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
(คาหนังสือเรียน)

12,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

39,000

โครงการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตําบล
ดอนช้าง

9,000

โครงการให้ความรู้ การ
ป้องกันและชวยเหลือผู้
ติดเชื้อ HIV ประจําป 
2565

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน)

411,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
(คาหนังสือเรียน)

12,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

39,000

โครงการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตําบล
ดอนช้าง

9,000

โครงการให้ความรู้ การ
ป้องกันและชวยเหลือผู้
ติดเชื้อ HIV ประจําป 
2565

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการให้บริการการ
แพทย์-ฉุกเฉิน กอนถึง
โรงพยาบาลของหนวยกู้
ชีพ

503,000

รายจายเพื่อการเดินทาง
ไปราชการ

12,000

โครงการจ้างเหมารถรับ
สงเด็ก -นักเรียนผู้ด้อย
โอกาศทางการศึกษา
และยากจนในเขตตําบล
ดอนช้าง

160,000

รายจายเพื่อเดินทางไป
ราชการ

10,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะ
มูลฝอย

300,000

โครงการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะ
ตั้งแตต้นทาง

20,000

รายจายเพื่อโฆษณาและ
เผยแพร

5,000

รายจายเพื่อจายคาแนว
เขตการปกครองของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลดอนช้าง

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการให้บริการการ
แพทย์-ฉุกเฉิน กอนถึง
โรงพยาบาลของหนวยกู้
ชีพ

503,000

รายจายเพื่อการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 22,000

โครงการจ้างเหมารถรับ
สงเด็ก -นักเรียนผู้ด้อย
โอกาศทางการศึกษา
และยากจนในเขตตําบล
ดอนช้าง

160,000

รายจายเพื่อเดินทางไป
ราชการ

10,000 20,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะ
มูลฝอย

300,000

โครงการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะ
ตั้งแตต้นทาง

20,000

รายจายเพื่อโฆษณาและ
เผยแพร

5,000

รายจายเพื่อจายคาแนว
เขตการปกครองของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลดอนช้าง

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาตําบลองค์การ
บริหารสวนตําบลดอน
ช้าง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ  และผู้ด้อย
โอกาสในชุมชน

10,000

โครงการสงเสริมกลุม
อาชีพในตําบลดอนช้าง

20,000

โครงการสงเสริมพัฒนา
คุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

50,000

โครงการสงเสิรมการจัด
กิจกรรมด้านการพัฒนา
สตรีและครองครัว

10,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

โครงการประเพณีบุญกู
ฮมขอย

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาตําบลองค์การ
บริหารสวนตําบลดอน
ช้าง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ  และผู้ด้อย
โอกาสในชุมชน

10,000

โครงการสงเสริมกลุม
อาชีพในตําบลดอนช้าง

20,000

โครงการสงเสริมพัฒนา
คุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

50,000

โครงการสงเสิรมการจัด
กิจกรรมด้านการพัฒนา
สตรีและครองครัว

10,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

15,000 15,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

25,000 25,000

โครงการประเพณีบุญกู
ฮมขอย

90,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนใน
การอบรม

ตาซอมแซมคลองสน
 ู้สถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม ม.2

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการปลูกหญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 90,000 20,000 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 537,420

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 220,000 5,000

วัสดุการเกษตร 5,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000 5,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 15,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 100,000

วัสดุกอสร้าง 10,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คาไฟฟ้า 150,000 70,000 720,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนใน
การอบรม

8,000 8,000

ตาซอมแซมคลองสน
 ู้สถานีสูบน้ําบ้านป่า
เหลื่อม ม.2

100,000 100,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

10,000 10,000

โครงการปลูกหญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 125,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 577,420

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 225,000

วัสดุการเกษตร 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 85,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000

วัสดุกอสร้าง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คาไฟฟ้า 940,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
หรือ ชนิด LED ขาว-ดํา 
(18 หน้า/นาที)

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 8,900

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถบรรทุกขยะ 2,400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน   
(สังกัด สพฐ.)

798,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
หรือ ชนิด LED ขาว-ดํา 
(18 หน้า/นาที)

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 8,900

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถบรรทุกขยะ 2,400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน   
(สังกัด สพฐ.)

798,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข
หมูบ้านละ 20000 
จํานวน 8 หมูบ้าน  เป็น
เงิน 160000

160,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชน

20,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัด
ขอนแกน

20,000

อุดหนุนที่ทําการอําเภอ
เมืองขอนแกน

20,000

รวม 8,767,140 10,691,100 80,000 5,174,120 1,212,240 883,720 3,964,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข
หมูบ้านละ 20000 
จํานวน 8 หมูบ้าน  เป็น
เงิน 160000

160,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชน

20,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัด
ขอนแกน

20,000

อุดหนุนที่ทําการอําเภอ
เมืองขอนแกน

20,000

รวม 130,000 1,816,080 20,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 หน้า : 24/24



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปาองค์การบริหารส่วน
ตําบลดอนช้าง

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลดอนช้าง
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 655,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 655,000 บาท

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา จํานวน 630,000 บาท

ประมาณไว้เทากับปีที่ผานมา

ดอกเบี้ย รวม 10,000 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปีที่ผานมา

รายได้อื่น ๆ จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปีที่ผานมา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการกิจการประปาองคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องคการบริหารสวนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:58:28 หน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  655,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 13,100 บาท

งบกลาง รวม 13,100 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 13,100 บาท

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 13,100 บาท

เพื่อจ่ายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  ในอัตราร้อย 2 ไม่รวมเงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 596,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 45,000 บาท

เพือจ่ายเปนเงินค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการของ
ข้าราชการและพนักงานจ้างที่มาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าใช้สอย รวม 109,450 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าจ้างเหมาบริการต่างๆเกี่ยวกับกิจการประปา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

รวม 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายต่างๆในการดําเนินการจัดทําหรือปรับปรุง
ระบบการจัดเก็บรายได้ของระบบประปา

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 79,450 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายเปนค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมเครื่องสูบ
น้ํา  ระบบไฟฟา  ระบบประปา  ฯลฯ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการกิจการประปาองคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลดอนช้าง

อําเภอเมืองขอนแก่น   จังหวัดขอนแก่น

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:58:58 หน้า : 1/2



ค่าวัสดุ รวม 242,450 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ  ปากกา ค่าจัดพิมพใบเสร็จรับเงินและวัสดุ
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง  ฯลฯ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ
เช่น ฟิวส เข็มขัดรัดสายไฟฟา  สายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา  หลอด
ไฟฟาและวัสดุอุปกรณไฟฟาอื่นๆ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 93,450 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณืก่อสร้างต่างๆเช่นท่อ
น้ําประปา  อุปกรณประปาต่างๆและวัสดุอื่นที่ใช้ในกิจการประ
ปาฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าน้ํามันและสารหล่อลื่นเพื่อใช้ในกิจการประปา

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสารส้มและวัสดุอื่นที่จําเปนที่
ใช้ในกิจการประปาฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรที่ใช้ในกิจการ
ประปา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
ค่าไฟฟา จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าไฟฟ่าในกิจการประปา

งบลงทุน  เป็นเงิน 45,000 บาท
ค่าครุภัณฑ รวม 45,000 บาท
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อมอเตอรไฟฟาในกิจการประปา

วันที่พิมพ : 29/10/2564  10:58:58 หน้า : 2/2


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

